
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024050800059

59

Nº 88, quarta-feira, 8 de maio de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

ALVARÁ Nº 3.218, DE 7 DE MAIO DE 2024

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada, de
acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2024/46927 - DELESP/DREX/SR/P F/ R R ,
resolve: CONCEDER autorização à empresa RAP CENTRO DE FORMACAO DE VIGILANTE LTDA,
CNPJ nº 43.230.493/0001-69, sediada em Roraima, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
7500 (sete mil e quinhentas) Munições calibre 38
Válido Por 90 (Noventa) Dias A Contar da Data de Publicação No D.O.U.

DENISE VARGAS TENORIO
Substituto

SECRETARIA NACIONAL DO CONSUMIDOR

DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO E DE DEFESA DO CONSUMIDOR

DESPACHO Nº 235/2024

Destino: Arquivamento Assunto: Defesa do Consumidor: Averiguações
Preliminares de Irregularidades e Condutas infrativas. Interessado(a): BANCO BRADESCO
EMENTA: Averiguação Preliminar. Denúncia individual de consumidor sobre suposto
telemarketing abusivo. Esclarecimentos prestados pela empresa. Posteriores revogação de
medida cautelar sobre o tema e desativação do canal de denúncias, por vícios de
proporcionalidade e de eficácia, em linha com decisões judiciais. Diálogo com a ANATEL sobre
o tema. Arquivamento do presente procedimento. Acolho as razões expressas na Nota
Técnica 45 (SEI nº 27557485), as quais passam a fazer parte da presente decisão, e determino
o ARQUIVAMENTO do presente feito, nos termos do art. 52 da Lei nº: 9.784, de 1999.

VITOR HUGO DO AMARAL FERREIRA
Diretor

DESPACHO Nº 236/2024

Destino: Arquivamento Assunto: Defesa do Consumidor: Averiguações
Preliminares de Irregularidades e Condutas infrativas. Interessado(a): BANCO PAN S.A.
EMENTA: Averiguação Preliminar. Denúncia individual de consumidor sobre suposto
telemarketing abusivo. Esclarecimentos prestados pela empresa. Posteriores revogação de
medida cautelar sobre o tema e desativação do canal de denúncias, por vícios de
proporcionalidade e de eficácia, em linha com decisões judiciais. Diálogo com a ANATEL sobre
o tema. Arquivamento do presente procedimento. Acolho as razões expressas na Nota
Técnica 46 (SEI nº 27557640), as quais passam a fazer parte da presente decisão, e determino
o ARQUIVAMENTO do presente feito, nos termos do art. 52 da Lei nº: 9.784, de 1999.

VITOR HUGO DO AMARAL FERREIRA

DIRETOR

DESPACHO Nº 237/2024

Destino: Arquivamento Assunto: Defesa do Consumidor: Averiguações
Preliminares de Irregularidades e Condutas infrativas. Interessado(a): Provider Soluções
Tecnológicas Ltda. ("Provider") EMENTA: Averiguação Preliminar. Denúncia individual de
consumidor sobre suposto telemarketing abusivo. Esclarecimentos prestados pela empresa.
Posteriores revogação de medida cautelar sobre o tema e desativação do canal de
denúncias, por vícios de proporcionalidade e de eficácia, em linha com decisões judiciais.
Diálogo com a ANATEL sobre o tema. Arquivamento do presente procedimento. Acolho as
razões expressas na Nota Técnica 48 (SEI nº 27557755), as quais passam a fazer parte da
presente decisão, e determino o ARQUIVAMENTO do presente feito, nos termos do art. 52
da Lei nº: 9.784, de 1999.

VITOR HUGO DO AMARAL FERREIRA
Diretor

DESPACHO Nº 238/2024

Destino: Arquivamento Assunto: Defesa do Consumidor: Averiguações
Preliminares de Irregularidades e Condutas infrativas. Interessado(a): VIVO S.A. EMENTA:
Averiguação Preliminar. Denúncia individual de consumidor sobre suposto telemarketing
abusivo. Esclarecimentos prestados pela empresa. Posteriores revogação de medida
cautelar sobre o tema e desativação do canal de denúncias, por vícios de proporcionalidade
e de eficácia, em linha com decisões judiciais. Diálogo com a ANATEL sobre o tema.
Arquivamento do presente procedimento. Acolho as razões expressas na Nota Técnica 47
(SEI nº 27557672), as quais passam a fazer parte da presente decisão, e determino o
ARQUIVAMENTO do presente feito, nos termos do art. 52 da Lei nº: 9.784, de 1999.

VITOR HUGO DO AMARAL FERREIRA
Diretor

DESPACHO Nº 239/2024

Destino: Arquivamento Assunto: Defesa do Consumidor: Averiguações
Preliminares de Irregularidades e Condutas infrativas. Interessado(a): TIM S.A. (TIM)
EMENTA: Averiguação Preliminar. Denúncia individual de consumidor sobre suposto
telemarketing abusivo. Esclarecimentos prestados pela empresa. Posteriores revogação de
medida cautelar sobre o tema e desativação do canal de denúncias, por vícios de
proporcionalidade e de eficácia, em linha com decisões judiciais. Diálogo com a ANATEL sobre
o tema. Arquivamento do presente procedimento. Acolho as razões expressas na Nota
Técnica 49 (SEI nº 27557921), as quais passam a fazer parte da presente decisão, e determino
o ARQUIVAMENTO do presente feito, nos termos do art. 52 da Lei nº: 9.784, de 1999.

VITOR HUGO DO AMARAL FERREIRA
Diretor

DESPACHO Nº 240/2024

Destino: Arquivamento Assunto: Defesa do Consumidor: Averiguações
Preliminares de Irregularidades e Condutas infrativas. Interessado(a): CLARO S.A. EMENTA:
Averiguação Preliminar. Denúncia individual de consumidor sobre suposto telemarketing
abusivo. Esclarecimentos prestados pela empresa. Posteriores revogação de medida
cautelar sobre o tema e desativação do canal de denúncias, por vícios de proporcionalidade
e de eficácia, em linha com decisões judiciais. Diálogo com a ANATEL sobre o tema.
Arquivamento do presente procedimento. Acolho as razões expressas na Nota Técnica 50
(SEI nº27558084), as quais passam a fazer parte da presente decisão, e determino o
ARQUIVAMENTO do presente feito, nos termos do art. 52 da Lei nº: 9.784, de 1999.

VITOR HUGO DO AMARAL FERREIRA
Diretor

DESPACHO Nº 243/2024

Destino: Arquivamento. Assunto: Defesa do Consumidor: Averiguações
Preliminares de Irregularidades e Condutas infrativas. Interessado(a): EMENTA: Averiguação
Preliminar. Denúncia individual de consumidor sobre suposto telemarketing abusivo.
Esclarecimentos prestados pela empresa. Posteriores revogação de medida cautelar sobre o
tema e desativação do canal de denúncias, por vícios de proporcionalidade e de eficácia, em
linha com decisões judiciais. Diálogo com a ANATEL sobre o tema. Arquivamento do presente
procedimento. Acolho as razões expressas na Nota Técnica 55 (SEI nº 27558435), as quais
passam a fazer parte da presente decisão, e determino o ARQUIVAMENTO do presente feito,
nos termos do art. 52 da Lei nº: 9.784, de 1999.

VITOR HUGO DO AMARAL FERREIRA
Diretor

DESPACHO Nº 244/2024

Destino: Arquivamento Assunto: Defesa do Consumidor: Averiguações
Preliminares de Irregularidades e Condutas infrativas. Interessado(a): OI S/A. EMENTA:
Averiguação Preliminar. Denúncia individual de consumidor sobre suposto telemarketing
abusivo. Esclarecimentos prestados pela empresa. Posteriores revogação de medida
cautelar sobre o tema e desativação do canal de denúncias, por vícios de proporcionalidade
e de eficácia, em linha com decisões judiciais. Diálogo com a ANATEL sobre o tema.
Arquivamento do presente procedimento. Acolho as razões expressas na Nota Técnica 56
(SEI nº 27558595), as quais passam a fazer parte da presente decisão, e determino o
ARQUIVAMENTO do presente feito, nos termos do art. 52 da Lei nº: 9.784, de 1999.

VITOR HUGO DO AMARAL FERREIRA
Diretor

DESPACHO Nº 246/2024

Destino: Arquivamento. Assunto: Defesa do Consumidor: Averiguações
Preliminares de Irregularidades e Condutas infrativas interessado(a): SKY SERVIÇOS DE
BANDA LARGA LTDA. EMENTA: Averiguação Preliminar. Denúncia individual de consumidor
sobre suposto telemarketing abusivo. Esclarecimentos prestados pela empresa. Posteriores
revogação de medida cautelar sobre o tema e desativação do canal de denúncias, por vícios
de proporcionalidade e de eficácia, em linha com decisões judiciais. Diálogo com a ANATEL
sobre o tema. Arquivamento do presente procedimento. Acolho as razões expressas na Nota
Técnica 52 (SEI nº 27558397), as quais passam a fazer parte da presente decisão, e determino
o ARQUIVAMENTO do presente feito, nos termos do art. 52 da Lei nº: 9.784, de 1999.

VITOR HUGO DO AMARAL FERREIRA
Diretor

DESPACHO Nº 248/2024

Destino: Arquivamento Assunto: Defesa do Consumidor: Averiguações
Preliminares de Irregularidades e Condutas infrativas. Interessado(a): OI S/A EMENTA:
Averiguação Preliminar. Denúncia individual de consumidor sobre suposto telemarketing
abusivo. Esclarecimentos prestados pela empresa. Posteriores revogação de medida
cautelar sobre o tema e desativação do canal de denúncias, por vícios de proporcionalidade
e de eficácia, em linha com decisões judiciais. Diálogo com a ANATEL sobre o tema.
Arquivamento do presente procedimento. Acolho as razões expressas na Nota Técnica 58
(SEI nº 27558811), as quais passam a fazer parte da presente decisão, e determino o
ARQUIVAMENTO do presente feito, nos termos do art. 52 da Lei nº: 9.784, de 1999.

VITOR HUGO DO AMARAL FERREIRA
Diretor

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA

DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL

DESPACHOS DE 7 DE MAIO DE 2024

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência, constantes dos ofícios ao
MRE nº 233/2024 de 06/05/2024 e 234/2024 de 06/05/2024, respectivamente:

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 02/2017

Processo: 08228.007979/2024-71 Requerente: COMPANHIA NACIONAL DE
CIMENTO - CNC Prazo: 2 Anos Imigrante: Lorenzo Buzzi Data Nascimento: 02/04/1994
Passaporte: YB2688257 País: ITÁLIA Mãe: Marina Pogliano Pai: Pietro Buzzi.

Processo: 08228.008000/2024-81 Requerente: LIXIA WENG PRESENTES Prazo:
2 Anos Imigrante: ZILONG CAI Data Nascimento: 12/11/1985 Passaporte: EJ9321075
País: CHINA Mãe: JIUMEI CAI Pai: WENKAI CAI.

Processo: 08228.008031/2024-31 Requerente: VERISURE BRASIL
MONITORAMENTO DE ALARMES S.A Prazo: 02 Anos Imigrante: XAVIER TUNEU
CORRONS Data Nascimento: 10/05/1988 Passaporte: pap622279 País: ESPANHA Mãe:
Anna Maria Corrons Perramon Pai: Josep Tuneu Valls.

Processo: 08228.008205/2024-66 Requerente: BANCO MUFG BRASIL S.A.
Prazo: 02 Anos Imigrante: KAI YAMAZAKI Data Nascimento: 07/09/1995 Passaporte: TT
5433262 País: JAPÃO Mãe: CHIEMI YAMAZAKI Pai: AKIRA YAMAZAKI.

Processo: 08228.008360/2024-82 Requerente: SEIKOU IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: JIAWEI MA Data Nascimento: 20/12/1961
Passaporte: E59803976 País: CHINA Mãe: Kangying Xu Pai: Kaihe Ma.

Processo: 08228.008767/2024-18 Requerente: YUEHONG SU Prazo: 2 Anos
Imigrante: BAOBAO WANG Data Nascimento: 09/06/1986 Passaporte: E55345026 País:
CHINA Mãe: CHANGYU JIA Pai: DIANCHENG WANG.

Processo: 08228.008768/2024-54 Requerente: PAN CHEN FASHION BOUTIQUE
URBANA Prazo: 2 Anos Imigrante: CHANGZHEN WU Data Nascimento: 06/12/1977
Passaporte: E59505123 País: CHINA Mãe: ZHAOXIU WANG Pai: CHUANFU WU.

Processo: 08228.008775/2024-56 Requerente: KEJINGBR E-COMMERCE CO.
LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: QIAN LUO Data Nascimento: 17/08/1999 Passaporte:
EF8157078 País: CHINA Mãe: YONGQIN HU Pai: ZONGMING LUO.

Processo: 08228.008834/2024-96 Requerente: LIANG & HUANG LTDA ME
Prazo: 2 Anos Imigrante: XIAOYAN LI Data Nascimento: 11/08/1984 Passaporte:
EL5054307 País: CHINA Mãe: GUIHUA LI Pai: YEFU LI.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 03/2017 (Art. 2º)

Processo: 08228.006935/2024-22 Requerente: BAKER HUGHES DO BRASIL
LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: Robert Glenn Ebert Data Nascimento: 10/07/1962
Passaporte: A04424254 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.007153/2024-19 Requerente: ABB AUTOMACAO LTDA Prazo:
1 Ano Imigrante: TOBIAS JOCHEM KLAUS JOSEF SPIEGELBURG Data Nascimento:
20/03/1990 Passaporte: X0A45Q20 País: SUÍÇA.

Processo: 08228.007183/2024-17 Requerente: SBM DO BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano Imigrante: Christopher David Tiffoney Data Nascimento: 04/06/1980 Passaporte:
534721451 País: REINO UNIDO.

Processo: 08228.007188/2024-41 Requerente: NATIONAL OILWELL VARCO DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: Morgan Giovanni Don Fredrik Pettersson Data
Nascimento: 07/04/1977 Passaporte: CFC105718 País: NORUEGA.

Processo: 08228.007767/2024-92 Requerente: BOSKALIS DO BRASIL
DRAGAGEM E SERVICOS MARITIMOS LTDA. Prazo: 01 Ano Imigrante: WILLEM WOUTER
MANGE Data Nascimento: 31/01/1972 Passaporte: BEJ70P934 País: HOLANDA.

Processo: 08228.008528/2024-51 Requerente: ALFA LAVAL LTDA. Prazo: 12
Meses Imigrante: JACK, LIN JIN FU Data Nascimento: 05/12/1980 Passaporte:
K1917630P País: CINGAPURA.

Processo: 08228.008529/2024-11 Requerente: ALFA LAVAL LTDA. Prazo: 12
Meses Imigrante: MICHAEL DONALD MCFARLANE Data Nascimento: 19/10/1962
Passaporte: LT390270 País: NOVA ZELÂNDIA.

Processo: 08228.008643/2024-24 Requerente: OWENS-ILLINOIS DO BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: CHRISTOPHER MICHAEL DUFFY
Data Nascimento: 07/01/1976 Passaporte: 123046701 País: INGLATERRA.

Processo: 08228.008883/2024-29 Requerente: NOVELIS DO BRASIL LTDA. Prazo: 1 Ano
Imigrante: ARNALDO LOSA Data Nascimento: 23/07/1983 Passaporte: YA7841740 País: ITÁLIA.

Processo: 08228.008911/2024-16 Requerente: SAAB BRASIL LTDA. Prazo: 01
Ano Imigrante: ANDRÉ MATHIAS BRANNSTROM Data Nascimento: 26/09/1973
Passaporte: AA2926100 País: SUÉCIA.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024050800060

60

Nº 88, quarta-feira, 8 de maio de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 08228.008917/2024-85 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL
LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: MICHAEL JOSEPH HALE Data Nascimento: 20/08/1981
Passaporte: A32386402 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.008967/2024-62 Requerente: AGUAS AZUIS CONSTRUCAO
NAVAL SPE LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: MARKUS STRIPLING Data Nascimento:
19/02/1997 Passaporte: c2c617nkc País: ALEMANHA.

Processo: 08228.009214/2024-74 Requerente: WARTSILA BRASIL LTDA. Prazo:
01 Ano Imigrante: OLE JORGEN ONARHEIM Data Nascimento: 01/02/1987 Passaporte:
33146761 País: NORUEGA.

Processo: 08228.009248/2024-69 Requerente: CHEC DREDGING CO. LTD Prazo: 1 Ano
Imigrante: Fengcheng Liu Data Nascimento: 28/01/1993 Passaporte: PE2222068 País: CHINA.

Processo: 08228.009254/2024-16 Requerente: CPIC BRASIL FIBRAS DE VIDRO
LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: YUANTAO LI Data Nascimento: 06/01/1985 Passaporte:
E54831826 País: CHINA.

Processo: 08228.009364/2024-88 Requerente: NOVO NORDISK
FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: Johanne Juul Iversen Data
Nascimento: 06/01/1996 Passaporte: 210954275 País: DINAMARCA.

Processo: 08228.009390/2024-14 Requerente: MINERACAO CARAIBA S/A
Prazo: 21/12/2024 Imigrante: GERHARDUS CORNELIUS SMITH Data Nascimento:
07/07/1971 Passaporte: A11044732 País: REPÚBL. DA ÁFRICA DO SUL.

Processo: 08228.009407/2024-25 Requerente: GENERAL MOTORS DO BRASIL
LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: ARAVINDHAN KRISHNAN Data Nascimento: 05/03/1995
Passaporte: Z3737808 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.009500/2024-31 Requerente: SCANIA LATIN AMERICA LTDA
Prazo: 180 Dias Imigrante: PENGFEI YAN Data Nascimento: 08/08/1991 Passaporte:
EL7548335 País: CHINA.

Processo: 08228.009733/2024-32 Requerente: NATURALE RIO DISTRIBUIDORA
LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: MAHAMUDUL HASAN Data Nascimento: 01/01/1998
Passaporte: EK0856780 País: BANGLADESH.

Processo: 08228.009734/2024-87 Requerente: NATURALE RIO DISTRIBUIDORA
LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: SIRAJ ULLAH Data Nascimento: 05/03/1974 Passaporte:
A03478347 País: BANGLADESH.

Processo: 08228.009773/2024-84 Requerente: SCANIA LATIN AMERICA LTDA
Prazo: 180 Dias Imigrante: MAORUI LIN Data Nascimento: 21/09/1982 Passaporte:
EJ9264509 País: CHINA.

Processo: 08228.009846/2024-38 Requerente: LABTEST DIAGNOSTICA S/A
Prazo: 1 Ano Imigrante: YUAN ZHANG Data Nascimento: 27/02/1987 Passaporte:
E82556452 País: CHINA.

Processo: 08228.009910/2024-81 Requerente: OCEANICA ENGENHARIA E
CONSULTORIA S.A. Prazo: 1 Ano Imigrante: Andrew Darren Bowden Data Nascimento:
20/10/1984 Passaporte: 534526994 País: GRÃ-BRETANHA.

Processo: 08228.009940/2024-97 Requerente: ATLAS LÍTIO BRASIL LTDA
Prazo: 01 Ano Imigrante: CRAIG MICHAEL KNIGHT FYALL Data Nascimento: 17/08/1967
Passaporte: A09647348 País: REPÚBL. DA ÁFRICA DO SUL.

Processo: 08228.010108/2024-33 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Muhammad Fathurrahman Bin Mohd Jamil Data Nascimento:
07/03/1989 Passaporte: K4447193E País: CINGAPURA.

Processo: 08228.010113/2024-46 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Danny NG Zhong Kae Data Nascimento: 16/10/1992
Passaporte: K2912443P País: CINGAPURA.

Processo: 08228.010120/2024-48 Requerente: DAIICHI JITSUGYO DO BRASIL
COMERCIO DE MAQUINAS LTDA. Prazo: 30 Dias Imigrante: YUTA TANIGUCHI Data
Nascimento: 04/08/2003 Passaporte: TT5596961 País: JAPÃO.

Processo: 08228.010121/2024-92 Requerente: DAIICHI JITSUGYO DO BRASIL
COMERCIO DE MAQUINAS LTDA. Prazo: 30 Dias Imigrante: ATSUSHI ONISHI Data
Nascimento: 12/06/1979 Passaporte: TR8785626 País: JAPÃO.

Processo: 08228.010149/2024-21 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Barry Joseph Hughes Data Nascimento: 03/05/1977 Passaporte:
LT5484746 País: IRLANDA.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 03/2017 (Art. 4º, Caput)

Processo: 08228.014281/2024-19 Requerente: CLADTEK DO BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E REVESTIMENTOS LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante:
SHELLA Data Nascimento: 25/06/1998 Passaporte: X1362889 País: INDONÉSIA.

Processo: 08228.014303/2024-32 Requerente: NOVO NORDISK PRODUCAO
FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA. Prazo: 180 Dias Imigrante: Jose Enrique Garcia
Vazquez Data Nascimento: 22/11/1973 Passaporte: XDC479370 País: ESPANHA.

Processo: 08228.014375/2024-81 Requerente: J TOLEDO DA AMAZONIA
INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: SHAOLAI TU
Data Nascimento: 25/12/1981 Passaporte: EJ5605983 País: CHINA.

Processo: 08228.014427/2024-18 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 180 Dias Imigrante: ANGEL JOSE MARIN CUAURO Data Nascimento:
07/01/1967 Passaporte: 171321007 País: VENEZUELA.

Processo: 08228.014429/2024-15 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 180 Dias Imigrante: ALBERLEY ANTONIO ZAVALA ZARRAGA Data
Nascimento: 21/03/1979 Passaporte: 174181486 País: VENEZUELA.

Processo: 08228.014437/2024-53 Requerente: AMBEV S.A. Prazo: 180 Dias
Imigrante: ANDRÉS GUSTAVO MENDIOLAZA FIGUEROA Data Nascimento: 28/04/1975
Passaporte: F68721337 País: CHILE.

Processo: 08228.014484/2024-13 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 180 Dias Imigrante: ALEXANDER SEGUNDO MARTINEZ TORRES Data
Nascimento: 07/01/1971 Passaporte: 172981406 País: VENEZUELA.

Processo: 08228.014485/2024-41 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 180 Dias Imigrante: Argenis Marcelino Colina Data Nascimento:
15/01/1962 Passaporte: 161961655 País: VENEZUELA.

Processo: 08228.014489/2024-21 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 180 Dias Imigrante: ALEXANDER ANTONIO RAMIREZ COLINA Data
Nascimento: 16/12/1979 Passaporte: 135548307 País: VENEZUELA.

Processo: 08228.014492/2024-43 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 180 Dias Imigrante: Jairo Modesto Arevalo Cumare Data
Nascimento: 24/02/1969 Passaporte: 134513441 País: VENEZUELA.

Processo: 08228.014496/2024-21 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 180 Dias Imigrante: Felimon Jose Canaguacan Lanoy Data
Nascimento: 08/03/1972 Passaporte: 179160853 País: VENEZUELA.

Processo: 08228.014498/2024-11 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 180 Dias Imigrante: ALBERTO JULIAN PALENCIA ACOSTA Data
Nascimento: 01/07/1972 Passaporte: 171618015 País: VENEZUELA.

Processo: 08228.014504/2024-31 Requerente: CONTITECH DO BRASIL
PRODUTOS AUTOMOTIVOS E INDUSTRIAIS LTDA. Prazo: 180 Dias Imigrante: ANDREAS
KNORR Data Nascimento: 22/05/1977 Passaporte: C5N6119XT País: ALEMANHA.

Processo: 08228.014506/2024-29 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 04/10/2024 Imigrante: Elieser Aogusto Ventura Milano Data
Nascimento: 13/11/1984 Passaporte: 178687724 País: VENEZUELA.

Processo: 08228.014511/2024-31 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 04/10/2024 Imigrante: Everest Kristofer Rodriguez Manaure Data
Nascimento: 11/01/1979 Passaporte: 141358282 País: VENEZUELA.

Processo: 08228.014515/2024-11 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 04/10/2024 Imigrante: FRANCISCO ANDRES MANAURE TOYO Data
Nascimento: 09/04/1978 Passaporte: 142713789 País: VENEZUELA.

Processo: 08228.014634/2024-72 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 04/10/2024 Imigrante: EDUARDO ENRIQUE RIVERO SOTO Data
Nascimento: 11/08/1976 Passaporte: 175009345 País: VENEZUELA.

Processo: 08228.014643/2024-63 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 04/10/2024 Imigrante: ANGEL ROBERTO GARCIA VELAZCO Data
Nascimento: 11/11/1972 Passaporte: 174119959 País: VENEZUELA.

Processo: 08228.014644/2024-16 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 04/10/2024 Imigrante: DEWILL RAFAEL SANCHEZ GARCIA Data
Nascimento: 09/09/1959 Passaporte: 161170745 País: VENEZUELA.

Processo: 08228.014697/2024-29 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 04/10/2024 Imigrante: Franklin Jose Castro Luquez Data Nascimento:
02/01/1973 Passaporte: 181999700 País: VENEZUELA.

Processo: 08228.014699/2024-18 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 04/10/2024 Imigrante: Arnaldo Augusto Lopez Alvarez Data
Nascimento: 12/03/1975 Passaporte: 161192316 País: VENEZUELA.

Processo: 08228.014703/2024-48 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 04/10/2024 Imigrante: Grenys Ysrael Romero Nunez Data
Nascimento: 01/01/1977 Passaporte: 161192141 País: VENEZUELA.

Processo: 08228.014706/2024-81 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 04/10/2024 Imigrante: Gustavo Jose Alvarez Cedeno Data
Nascimento: 11/05/1962 Passaporte: 185794132 País: VENEZUELA.

Processo: 08228.014707/2024-26 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 04/10/2024 Imigrante: Guzman Salvador Prieto Gomez Data
Nascimento: 17/03/1968 Passaporte: 161567459 País: VENEZUELA.

Processo: 08228.014857/2024-31 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 04/10/2024 Imigrante: Ubaldo Rubio Cantua Data Nascimento:
25/04/1962 Passaporte: A35780605 País: ESTADOS UNIDOS.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 06/2017

Processo: 08228.007104/2024-78 Requerente: NOVA OFFSHORE NAVEGACAO
LTDA. Prazo: 03/09/2024 Imigrante: Dmitrii Romanenko Data Nascimento: 10/05/1979
Passaporte: 757255891 País: RÚSSIA.

Processo: 08228.007801/2024-29 Requerente: HOEGH LNG BRASIL LTDA
Prazo: 2 Anos Imigrante: JAN JOHANN KYLE MARTIN BUTAO Data Nascimento:
04/01/1997 Passaporte: P7722301B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.007829/2024-66 Requerente: HOEGH LNG BRASIL LTDA
Prazo: 2 Anos Imigrante: VICTOR JR. GAG-GO ABUL Data Nascimento: 22/08/1988
Passaporte: P6157016B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.008592/2024-31 Requerente: BARU OFFSHORE NAVEGACAO
LTDA. Prazo: 12/02/2025 Imigrante: Fabian Andres Rincon Olmos Data Nascimento:
01/05/1975 Passaporte: BD452877 País: COLÔMBIA.

Processo: 08228.009097/2024-49 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: JOVANIE ROMERO ADONES Data Nascimento:
04/10/1989 Passaporte: P5885830B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.009101/2024-79 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: JORDAN OCAY MALABAD Data Nascimento:
10/04/1996 Passaporte: P9145066A País: FILIPINAS.

Processo: 08228.009196/2024-21 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: LEO ILISAN JECARA Data Nascimento: 03/06/1975
Passaporte: P5573545A País: FILIPINAS.

Processo: 08228.009341/2024-73 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: AB SHAHMADHAFSHAM BIN AB SHUKOR Data
Nascimento: 29/10/1990 Passaporte: A54812251 País: MALÁSIA.

Processo: 08228.009344/2024-15 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: PATRICK IAN BAUTISTA VILLALUZ Data
Nascimento: 14/06/1997 Passaporte: P8774080B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.009358/2024-21 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: ARCHIEVAL BATHAN CORTIÑAS Data Nascimento:
06/01/1979 Passaporte: P6909846A País: FILIPINAS.

Processo: 08228.009370/2024-35 Requerente: BOSKALIS DO BRASIL
DRAGAGEM E SERVICOS MARITIMOS LTDA. Prazo: 28/09/2024 Imigrante: EVGENII
NIKOLAEVICH KHARCHENKO Data Nascimento: 28/11/1986 Passaporte: 751165226 País:
RÚSSIA Imigrante: CHRISTOPHER ALBANO VALENCIA Data Nascimento: 20/02/1975
Passaporte: P3644921C País: FILIPINAS Imigrante: FRANK JAMES RUEDA SAGARBA R R I A
Data Nascimento: 16/10/1979 Passaporte: P0485980B País: FILIPINAS Imigrante: LOUIS
TJEERD STUURMAN Data Nascimento: 18/09/2001 Passaporte: NTK3D93K8 País:
HOLANDA Imigrante: THOMAS PAUL MARIE BELHACHE Data Nascimento: 26/10/1986
Passaporte: 26CR36364 País: FRANÇA Imigrante: MARTA ANGÉLICO MONTEIRO DE
ALMEIDA SOARES Data Nascimento: 20/02/1994 Passaporte: CD971605 País:
PORTUGAL.

Processo: 08228.009454/2024-79 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: JOEL BOREJON CONSULTA Data Nascimento:
25/09/1976 Passaporte: P4394692B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.009456/2024-68 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: EDMOND AGUILAR SABINO Data Nascimento:
30/04/1990 Passaporte: P9286866A País: FILIPINAS.

Processo: 08228.009600/2024-66 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO
BRASIL LTDA Prazo: 02/01/2026 Imigrante: Joel Rojo Framil Data Nascimento:
20/07/1971 Passaporte: P1436998C País: FILIPINAS.

Processo: 08228.009850/2024-12 Requerente: JANEIRO OFFSHORE
CONSULTORIA LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Hector Jahir Gonzalez Data Nascimento:
27/12/1991 Passaporte: G33911627 País: MÉXICO.

Processo: 08228.009854/2024-84 Requerente: KARPOWERSHIP BRASIL
ENERGIA LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: MARKO PEROVIC Data Nascimento:
18/09/1994 Passaporte: P19K62412 País: MONTENEGRO.

Processo: 08228.009858/2024-62 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO
BRASIL LTDA Prazo: 02/05/2026 Imigrante: Darwin Lagase Dumale Data Nascimento:
19/03/1995 Passaporte: P3506005C País: FILIPINAS.

Processo: 08228.009975/2024-26 Requerente: JANEIRO OFFSHORE
CONSULTORIA LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Joaquin Alberto Sena Vergara Data
Nascimento: 26/10/1974 Passaporte: N11944029 País: MÉXICO.

Processo: 08228.010080/2024-34 Requerente: JANEIRO OFFSHORE
CONSULTORIA LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Thomas Edward Poole Data Nascimento:
15/03/2002 Passaporte: 124993837 País: GRÃ-BRETANHA.

Processo: 08228.010082/2024-23 Requerente: JANEIRO OFFSHORE
CONSULTORIA LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Jesus Alberto Gutierrez Lizarraga Data
Nascimento: 09/09/1985 Passaporte: N02802594 País: MÉXICO.

Processo: 08228.010087/2024-56 Requerente: JANEIRO OFFSHORE
CONSULTORIA LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Jose Miguel Sanchez Hernandez Data
Nascimento: 14/11/1982 Passaporte: G30022723 País: MÉXICO.

Processo: 08228.010089/2024-45 Requerente: JANEIRO OFFSHORE
CONSULTORIA LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: William David Hutton Data Nascimento:
03/06/1962 Passaporte: 554436954 País: GRÃ-BRETANHA.

Processo: 08228.010094/2024-58 Requerente: ALTERA DO BRASIL SERVICOS
MARITIMOS LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: John Fidel Rosales Arquiza Data
Nascimento: 02/03/1986 Passaporte: P9223672B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.010110/2024-11 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA
Prazo: 2 Anos Imigrante: Paul Ryan Wilber Data Nascimento: 22/05/1976 Passaporte:
531265365 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.010138/2024-41 Requerente: NE DRILLING SERVICOS DO
BRASIL LTDA Prazo: 30/10/2025 Imigrante: DMYTRO AVSYUKOV Data Nascimento:
21/04/1984 Passaporte: ES710954 País: UCRÂNIA Imigrante: ENRIQUE JOSE CHANG Data
Nascimento: 19/09/1976 Passaporte: 546240735 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.010167/2024-11 Requerente: PGS SUPORTE LOGISTICO E
SERVICOS LTDA Prazo: 24/02/2025 Imigrante: PAUL KENNETH PELITO LOPEZ Data
Nascimento: 07/05/1988 Passaporte: P7097290B País: FILIPINAS Imigrante: DELFIN
GUZMAN GARCIA Data Nascimento: 19/04/1966 Passaporte: P9408226A País:
FILIPINAS.

Processo: 08228.010172/2024-14 Requerente: SHEARWATER GEOSERVICES
DO BRASIL LTDA Prazo: 06/02/2026 Imigrante: Szymon Stanislaw Majkowski Data
Nascimento: 19/12/1979 Passaporte: EU6697774 País: POLÔNIA.

Processo: 08228.010190/2024-12 Requerente: MISC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: David Graham Dornan Data Nascimento:
28/03/1976 Passaporte: 124783297 País: GRÃ-BRETANHA.

Processo: 08228.010216/2024-14 Requerente: FLUMAR TRANSPORTES DE
QUIMICOS E GASES LTDA Prazo: 27/07/2024 Imigrante: Rene Dadanza Dela Torre Data
Nascimento: 19/01/1962 Passaporte: P2058594B País: FILIPINAS.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024050800061

61

Nº 88, quarta-feira, 8 de maio de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 08228.010243/2024-89 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS
DE PETROLEO LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: Charmaine Sy Ureta Data
Nascimento: 18/12/1982 Passaporte: P7935031B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.010254/2024-69 Requerente: OPERACOES MARITIMAS EM
MAR PROFUNDO BRASILEIRO LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Albert Koishiyev Data
Nascimento: 03/01/1987 Passaporte: N16397203 País: CAZAQUISTÃO.

Processo: 08228.010269/2024-27 Requerente: HOEGH LNG BRASIL LTDA
Prazo: 2 Anos Imigrante: JOE KENNETH CALISURA MANALO Data Nascimento:
11/02/1990 Passaporte: P1918957B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.010272/2024-41 Requerente: HOEGH LNG BRASIL LTDA
Prazo: 2 Anos Imigrante: KIM JOSEPH MONTE CABILLON Data Nascimento: 08/08/1999
Passaporte: P0800200B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.010273/2024-95 Requerente: HOEGH LNG BRASIL LTDA
Prazo: 2 Anos Imigrante: IVAN CHRISTOPHER BAESA MAPA Data Nascimento:
05/08/1995 Passaporte: P8559316B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.010274/2024-31 Requerente: HOEGH LNG BRASIL LTDA
Prazo: 2 Anos Imigrante: ALEXANDER JOHN CAN CANDAVA ACEVEDA Data Nascimento:
05/06/1993 Passaporte: P4692075B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.010280/2024-97 Requerente: HOEGH LNG BRASIL LTDA Prazo: 2 Anos
Imigrante: LUKA NJEGOVAN Data Nascimento: 03/08/1979 Passaporte: 226367442 País: CROÁCIA.

Processo: 08228.010294/2024-19 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: MARK VINCENT CARBONERO ORTALEZA Data
Nascimento: 15/04/1986 Passaporte: P1534765B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.010337/2024-58 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO
BRASIL LTDA Prazo: 24/03/2026 Imigrante: Elvis Roy Punte Robles Data Nascimento:
23/11/1992 Passaporte: P3499536B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.010340/2024-71 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO
BRASIL LTDA Prazo: 24/03/2026 Imigrante: Kenneth Rey Legitimas Desquitado Data
Nascimento: 13/11/1993 Passaporte: P9899934A País: FILIPINAS.

Processo: 08228.010341/2024-16 Requerente: GRANENERGIA
INVESTIMENTOS S.A. Prazo: 24/09/2025 Imigrante: Pablo Martin Rivas Bichsel Data
Nascimento: 04/04/1992 Passaporte: D209103 País: URUGUAI.

Processo: 08228.010348/2024-38 Requerente: ALTERA DO BRASIL SERVICOS
MARITIMOS LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: Joel Mercado Olarte Data Nascimento:
23/07/1975 Passaporte: P9411173A País: FILIPINAS.

Processo: 08228.010353/2024-41 Requerente: HOEGH LNG BRASIL LTDA Prazo: 2 Anos
Imigrante: ZARKO PILIPOVIC Data Nascimento: 10/05/1961 Passaporte: 096736914 País: CROÁCIA.

Processo: 08228.010378/2024-44 Requerente: PGS SUPORTE LOGISTICO E
SERVICOS LTDA Prazo: 24/02/2025 Imigrante: MATTHEW JOHN PARKES Data Nascimento:
24/02/1976 Passaporte: 128475218 País: GRÃ-BRETANHA Imigrante: CHRISTOPHER
CADAYGAN TACUDOG Data Nascimento: 25/12/1973 Passaporte: P7373104A País: FILIPINAS
Imigrante: IAN JOHN WINGFIELD Data Nascimento: 18/10/1959 Passaporte: 576415813
País: GRÃ-BRETANHA Imigrante: STEPHEN WILLIAM BEER Data Nascimento: 20/03/1962
Passaporte: 536910845 País: GRÃ-BRETANHA Imigrante: SECKIN TUREYEN Data Nascimento:
13/03/1982 Passaporte: U25924063 País: TURQUIA Imigrante: GEORGE MITCHELL SIMPSON
Data Nascimento: 11/03/1966 Passaporte: 126328538 País: GRÃ-BRETANHA Imigrante:
PAWEL KAZIMIERZ MARCINIAK Data Nascimento: 29/07/1975 Passaporte: FB4048813 País:
POLÔNIA Imigrante: RAUL JR. GIANAN AGUILAR Data Nascimento: 25/09/1975 Passaporte:
P6865512B País: FILIPINAS Imigrante: ROY GUNNAR GJESTAD Data Nascimento: 04/09/1970
Passaporte: 34202552 País: NORUEGA Imigrante: HOPE PRECIOUS AKHIGBE Data
Nascimento: 04/05/1979 Passaporte: B50602836 País: NIGÉRIA.

Processo: 08228.010383/2024-57 Requerente: PGS SUPORTE LOGISTICO E
SERVICOS LTDA Prazo: 24/02/2025 Imigrante: ROLLY CIPRIANO RARIO Data Nascimento:
09/03/1975 Passaporte: P6633791B País: FILIPINAS Imigrante: ARNOLD REAL PUNO Data
Nascimento: 10/10/1970 Passaporte: P2338469B País: FILIPINAS Imigrante: REYNALDO
VIGILIA MACANLALAY Data Nascimento: 28/10/1968 Passaporte: P5906878A País:
FILIPINAS Imigrante: RICHARD GALES LORETIZO Data Nascimento: 10/04/1981
Passaporte: P5287935B País: FILIPINAS Imigrante: THOR CULTURA BORROMEO Data
Nascimento: 16/04/1972 Passaporte: P6527500B País: FILIPINAS Imigrante: ARNOLD
FLAMINIA BAGAY Data Nascimento: 27/07/1980 Passaporte: P7064232B País: FILIPINAS
Imigrante: MARICRIS TORMES DOROIN Data Nascimento: 07/05/1980 Passaporte:
P2818213B País: FILIPINAS Imigrante: RAYMOND JOSEPH GAYTA HERNANDEZ Data
Nascimento: 16/10/1984 Passaporte: P6432648B País: FILIPINAS Imigrante: MANOLITO
VELEZ PINTAL Data Nascimento: 07/11/1962 Passaporte: P7393339B País: FILIPINAS
Imigrante: RINGO CANO BOLOCON Data Nascimento: 07/05/1981 Passaporte:
P8459067A País: FILIPINAS.

Processo: 08228.010461/2024-13 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 02 Anos Imigrante: RAHUL BALASUNDARAM Data Nascimento:
23/12/1994 Passaporte: Z6120651 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.010503/2024-16 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO
BRASIL LTDA Prazo: 02/01/2026 Imigrante: Richard Manlukot Duran Data Nascimento:
10/08/1993 Passaporte: P6722361A País: FILIPINAS.

Processo: 08228.010513/2024-51 Requerente: FLUMAR TRANSPORTES DE
QUIMICOS E GASES LTDA Prazo: 27/07/2024 Imigrante: Benhur Sumbang Pama Data
Nascimento: 06/12/1982 Passaporte: P8607157A País: FILIPINAS.

Processo: 08228.013195/2024-81 Requerente: YINSON BERGENIA SERVICOS
DE OPERACAO LTDA. Prazo: 02 Anos Imigrante: PAWEL KAMIL WILCZYNSKI Data
Nascimento: 19/09/1989 Passaporte: EW3316513 País: POLÔNIA Imigrante: TEO DY
BAYLOSIS HOSILLOS Data Nascimento: 10/06/1973 Passaporte: P0759089C País:
FILIPINAS Imigrante: CHIELDON PRAXIDES NAVALES Data Nascimento: 30/12/1972
Passaporte: P7007759B País: FILIPINAS Imigrante: ROLDAN CAPISCIO ELIGADO Data
Nascimento: 23/09/1970 Passaporte: P2751913B País: FILIPINAS Imigrante: EMIL
MITKOV ENCHEV Data Nascimento: 07/02/1974 Passaporte: 388994295 País: BULG Á R I A
Imigrante: ARMANDO REX MICHAEL PACLA SALVADOR Data Nascimento: 23/06/1974
Passaporte: P8932441A País: FILIPINAS.

Processo: 08228.013198/2024-14 Requerente: YINSON BERGENIA SERVICOS
DE OPERACAO LTDA. Prazo: 02 Anos Imigrante: SUNIL KUMAR KADAMBALA Data
Nascimento: 25/08/1984 Passaporte: Z6906197 País: ÍNDIA Imigrante: TOMASZ WIKTOR
ZUKOWSKI Data Nascimento: 20/12/1965 Passaporte: ET6593994 País: POLÔNIA
Imigrante: KRZYSZTOF MAREK WYSLOUCH Data Nascimento: 12/10/1981 Passaporte:
ET0700110 País: POLÔNIA Imigrante: PIOTR KRZYSZTOF KOBYLARCZYK Data Nascimento:
30/06/1975 Passaporte: EJ7683638 País: POLÔNIA Imigrante: MARCIN WROBEL Data
Nascimento: 22/06/1989 Passaporte: EM9604674 País: POLÔNIA.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 10/2017

Processo: 08228.008096/2024-87 Requerente: FUNDACAO FRIEDRICH EBERT
Prazo: 02 Anos Imigrante: JAN MARTIN SOUVEREIN Data Nascimento: 06/05/1985
Passaporte: C4CM3M9L4 País: ALEMANHA.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 13/2017

Processo: 08228.003097/2024-35 Requerente: RITA ADMINISTRAÇÃO DE
IMÓVEIS LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: FRANÇOIS PAUL ANTOINE RUBICHON
Data Nascimento: 23/09/1963 Passaporte: 22AH73661 País: FRANÇA.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO 24/2018

Processo: 08228.014352/2024-75 Requerente: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE
FORA UFJF Prazo: 24 Meses Imigrante: Joan Leigh Warren Data Nascimento: 24/10/1955
Passaporte: A21196572 País: ESTADOS UNIDOS Mãe: Oliveira James Pai: Max Gerald Warren.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO 47/2022 (Art. 2º)

Processo: 08228.011036/2024-41 Requerente: MINEIROS ESPORTE CLUBE
Prazo: 12 Meses Imigrante: CLOVIS FONYA Data Nascimento: 29/04/1992 Passaporte:
1239215 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.012060/2024-14 Requerente: MINEIROS ESPORTE CLUBE
Prazo: 12 Meses Imigrante: MARIE CHAFOR Data Nascimento: 07/04/1990 Passaporte:
1181192 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.014702/2024-11 Requerente: ASSOCIACAO ATLETICA
GOIATUBA Prazo: 02 Anos Imigrante: KONTE DJIBRIL Data Nascimento: 31/12/1990
Passaporte: AA0714138 País: MALI.

Processo: 08228.014711/2024-94 Requerente: ITAPERUNA
EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: AGBERE SAFWAN
Data Nascimento: 31/12/1994 Passaporte: A0189908 País: GANA.

Processo: 08228.014722/2024-74 Requerente: CAMETA SPORT CLUB Prazo: 02 Anos
Imigrante: TCHA-BRIZAME KYAM Data Nascimento: 25/05/2002 Passaporte: EB623136 País: TOGO.

Processo: 08228.014726/2024-52 Requerente: ASSOCIACAO OLIMPICA
RIOPEDRENSE Prazo: 12 Meses Imigrante: SABUM JUDE MONTOH Data Nascimento:
04/10/1995 Passaporte: AA621764 País: CAMARÕES.

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência (imigrantes que já se
encontram em território nacional), ressaltando que os respectivos registros,
decorrentes de renovação ou alteração para prazo indeterminado ou situações
correlatas, deverão observar as instruções de atendimento da Polícia Federal:

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 02/2017

Processo: 08228.006046/2024-65 Requerente: WANHUA BORSODCHEM
LATIN-AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante:
YUANKAI NING Data Nascimento: 04/07/1998 Passaporte: E61394949 País: CHINA Mãe:
Xiangwu Kong Pai: Weidong Ning.

Processo: 08228.008366/2024-51 Requerente: J&T EXPRESS BRAZIL LTDA.
Prazo: 1 Ano Imigrante: MING LU Data Nascimento: 18/11/1998 Passaporte: EK0606515
País: CHINA Mãe: Zhimei Lyu Pai: Jianqiang Lu.

Processo: 08228.008590/2024-41 Requerente: INSTITUTO CULTURAL
FILARMONICA Prazo: 2 Anos Imigrante: VALENTINA SHMYREVA Data Nascimento:
10/12/1967 Passaporte: 550517111 País: BELARUS Mãe: NINA BABINA Pai: EVGENY BABIN.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 06/2017

Processo: 08228.005199/2024-95 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: RENE GUNDRAN SALAZAR Data Nascimento:
07/06/1990 Passaporte: P1704537C País: FILIPINAS.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 11/2017 (Art. 6º c/c 2º, Inc I)

Processo: 08228.007442/2024-18 Requerente: ROUSSELOT GELATINAS DO
BRASIL LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: LUCAS RAIMONDI Data Nascimento:
05/05/1978 Passaporte: AAI878742 País: ARGENTINA.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 13/2017

Processo: 08228.008856/2024-56 Requerente: JIANYOU WANG Prazo: Indeterminado
Imigrante: FEIYUE LIN Data Nascimento: 19/01/1979 Passaporte: EJ8564354 País: CHINA.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 14/2017

Processo: 08228.008657/2024-48 Requerente: LUIZ GONZAGA DA SILVA Prazo: 1 Ano
Imigrante: ELIU ITURIEL Data Nascimento: 21/08/2003 Passaporte: N11825015 País: MÉXICO.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 19/2017

Processo: 08228.007473/2024-61 Requerente: IN GLOW BRASIL
INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: GUHAN TANG Data
Nascimento: 09/10/1993 Passaporte: EE0807811 País: CHINA.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 20/2017

Processo: 08228.013223/2024-61 Requerente: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE DO NORTE Prazo: 3 Meses Imigrante: Martin Louis Jean Delaroche Data
Nascimento: 13/02/1988 Passaporte: 20AC30889 País: FRANÇA.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Alteração de Prazo (RN 02/2017)

Processo: 08228.007557/2024-11 Requerente: CHINA MODAS COMERCIO DE
ROUPAS EIRELI Prazo: Indeterminado Imigrante: YINGJIE YE Data Nascimento:
18/01/1982 Passaporte: EG7452337 País: CHINA Mãe: AICONG YE Pai: GUIXIN YE.

Processo: 08228.008422/2024-56 Requerente: TS TECH DO BRASIL LTDA
Prazo: Indeterminado Imigrante: TOMOKI SHIRAI Data Nascimento: 23/03/1989
Passaporte: TS4839525 País: JAPÃO Mãe: AKEMI SHIRAI Pai: TAKAYUKI SHIRAI.

Processo: 08228.008430/2024-19 Requerente: INC SPA DO BRASIL Prazo:
Indeterminado Imigrante: NICOLA TROVATO Data Nascimento: 22/09/1983 Passaporte:
YB7421421 País: ITÁLIA Mãe: CARMELA ZUMBINO Pai: GIUSEPPE TROVATO.

Processo: 08228.008576/2024-48 Requerente: EXPANSION TRANSMISSAO DE
ENERGIA ELETRICA S/A Prazo: Indeterminado Imigrante: ZHONGWEI MENG Data
Nascimento: 28/09/1974 Passaporte: PE1814031 País: CHINA Mãe: YUXIANG LIU Pai:
ZHAOWEN MENG.

Processo: 08228.008681/2024-87 Requerente: XU LIN Prazo: Indeterminado
Imigrante: MINJUAN WU Data Nascimento: 28/02/1977 Passaporte: EE6825861 País:
CHINA Mãe: YUEZHU WEI Pai: YIDI WU.

Processo: 08228.008758/2024-19 Requerente: XY - CONFECCOES EIRELI
Prazo: Indeterminado Imigrante: WENWEN XIE Data Nascimento: 19/01/1993
Passaporte: E23970998 País: CHINA Mãe: MEIYING LU Pai: YULIN XIE.

Processo: 08228.008761/2024-32 Requerente: BOM SUCESSO COMERCIO
LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: MUGUO WANG Data Nascimento: 02/01/1992
Passaporte: EC6829952 País: CHINA Mãe: LIUYE WU Pai: ZHEJIANG WANG.

Processo: 08228.008762/2024-87 Requerente: KING MERCADINHO LTDA
Prazo: Indeterminado Imigrante: MEIZI YANG Data Nascimento: 15/10/1987 Passaporte:
EH4634630 País: CHINA Mãe: XUELAN YANG Pai: YONGWANG YANG.

Processo: 08228.008763/2024-21 Requerente: Z JIACHUAN PASTELARIA
EIRELI Prazo: Indeterminado Imigrante: YINGYAO ZHEN Data Nascimento: 02/07/1988
Passaporte: G61547890 País: CHINA Mãe: FUSI ZHEN Pai: CHUNYU ZHEN.

Processo: 08228.008764/2024-76 Requerente: ERIKA ROUPAS E ACESSORIOS
LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: LING LIN Data Nascimento: 01/07/1991
Passaporte: EA8979461 País: CHINA Mãe: XIUHONG YANG Pai: RUIRONG LIN.

Processo: 08228.008847/2024-65 Requerente: FLORESTA REAL EXPORTACOES
S/A Prazo: Indeterminado Imigrante: VINEETH VIKRAMAN MENON Data Nascimento:
04/11/1988 Passaporte: W8945720 País: ÍNDIA Mãe: Rohini Vikraman Menon Pai:
Vikraman Anandan Menon.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Alteração de Prazo (RN 14/2017)

Processo: 08228.007781/2024-96 Requerente: HAN MA UM SON WON DO
BRASIL Prazo: Indeterminado Imigrante: Dong Yeong Lim Data Nascimento: 11/10/1975
Passaporte: m26342184 País: CORÉIA DO SUL Mãe: Jung Sook Park Pai: Jae Bong Lim.

Processo: 08228.009002/2024-97 Requerente: INSTITUTO DAS RELIGIOSAS DE
MARIA IMACULADA - ''RMI'' - BRASIL Prazo: Indeterminado Imigrante: CONCEPCION
PEREGRINA TORRES Data Nascimento: 13/02/1952 Passaporte: XDC851970 País:
ESPANHA Mãe: TRINIDAD TORRES Pai: JOSE PEREGRINA.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN
02/2017)

Processo: 08228.007458/2024-12 Requerente: HIMILE BRASIL INDUSTRIA
MECANICA DE PRECISAO LTDA. Prazo: 01 Ano Imigrante: LEI YAO Data Nascimento:
09/11/1990 Passaporte: EH9154296 País: CHINA Mãe: HAIQIN LIU Pai: MINGCHANG YAO.

Processo: 08228.007461/2024-36 Requerente: HIMILE BRASIL INDUSTRIA
MECANICA DE PRECISAO LTDA. Prazo: 01 Ano Imigrante: SHUAI ZHANG Data Nascimento:
09/12/1987 Passaporte: EH6135207 País: CHINA Mãe: XIUJUAN CUI Pai: FENGZHI ZHANG.

Processo: 08228.007946/2024-21 Requerente: S. SINGH RESTAURANTE LTDA
Prazo: 2 Anos Imigrante: AJAYPAL SINGH Data Nascimento: 05/04/1996 Passaporte:
N3317664 País: ÍNDIA Mãe: REKHA DEVI Pai: BEERBAL SINGH.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024050800062

62

Nº 88, quarta-feira, 8 de maio de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 08228.008512/2024-47 Requerente: SANY IMPORTACAO E
EXPORTACAO DA AMERICA DO SUL LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: HAO ZHOU Data
Nascimento: 20/06/1986 Passaporte: EH6552906 País: CHINA Mãe: YANFANG WANG
Pai: QINGCHANG ZHOU.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN
03/2017)

Processo: 08228.007453/2024-91 Requerente: MODEC SERVICOS DE
PETROLEO DO BRASIL LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: TAN PING POH Data Nascimento:
22/09/1973 Passaporte: A54408201 País: MALÁSIA Mãe: CHAN BEE KING Pai: TAN
KENG HONG.

Processo: 08228.007887/2024-91 Requerente: GUARA-NORTE OPERACOES
MARITIMAS LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: Loic Kavin Gourrierec Data Nascimento:
10/09/1996 Passaporte: 21ED20111 País: FRANÇA Mãe: Marie-Christine Magali Vabois
Pai: Laurent Gourreirec.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN
06/2017)

Processo: 08228.008490/2024-15 Requerente: OCYAN S.A. Prazo: 22/10/2025
Imigrante: Serge Pascal Vrolijk Data Nascimento: 14/08/1973 Passaporte: BE950D6F3
País: HOLANDA Mãe: Lena Bolier Pai: Pieter Vrolijk.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN
07/2017)

Processo: 08228.013637/2024-99 Requerente: COMANDO DA MARINHA Prazo: 2
Anos Imigrante: Florestan Jean Robert Lucas Data Nascimento: 02/11/1977 Passaporte:
16DY08364 País: FRANÇA Mãe: Martine Huguette Bouffard Pai: Jean-Claude Robert Lucas.

Processo: 08228.013640/2024-11 Requerente: COMANDO DA MARINHA
Prazo: 2 Anos Imigrante: Thibault Jacques Bernard Fournier Data Nascimento:
18/04/1989 Passaporte: 18EF56004 País: FRANÇA Mãe: Christele Jacqueline Laurence
Guyot Pai: Philippe Jacques Fournier.

Processo: 08228.013646/2024-81 Requerente: COMANDO DA MARINHA
Prazo: 2 Anos Imigrante: Johann Ernest Beiner Data Nascimento: 17/04/1994
Passaporte: 17FA42765 País: FRANÇA Mãe: Michele Edith Gross Pai: Marc Edouard
Beiner.

Processo: 08228.013702/2024-86 Requerente: COMANDO DA MARINHA
Prazo: 2 Anos Imigrante: David Roland Alain Bernede Data Nascimento: 16/09/1972
Passaporte: 22AA02722 País: FRANÇA Mãe: Dominique Monique Roberte Penitot Pai:
Yves Bernede.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN
20/2017)

Processo: 08228.014287/2024-88 Requerente: DIANELYS VEGA RUIZ Prazo: 2
Anos Imigrante: Dianelys Vega Ruiz Data Nascimento: 28/03/1988 Passaporte: K523955
País: CUBA Mãe: Marlene de la Caridad Ruiz Reyes Pai: Angel Luis Vega Hernández
Imigrante: Dianelys Vega Ruiz Data Nascimento: 28/03/1988 Passaporte: K523955 País:
CUBA Mãe: Marlene de la Caridad Ruiz Reyes Pai: Angel Luis Vega Hernández.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 36/2018 (Art. 4º c/c 2º, Alínea a)

Processo: 08228.004398/2024-86 Requerente: QIANG YANG Prazo: 02 Anos
Imigrante: QIANG YANG Data Nascimento: 03/01/1984 Passaporte: KJ0410633 País:
HONG KONG Mãe: JIAQING LI Pai: JIE YANG.

Processo: 08228.007982/2024-93 Requerente: PHILIPP MORITZ STEINBICKER
Prazo: 4 Anos Imigrante: Philipp Moritz Steinbicker Data Nascimento: 10/04/1977
Passaporte: C3J0LCM9T País: ALEMANHA Mãe: Ute Charlotte Dorothee Steinbicker Pai:
Peter Müller-Steinbicker.

Processo: 08228.008445/2024-61 Requerente: JUSTO JAVIER GOMEZ FREIRE
Prazo: 1 Ano Imigrante: Justo Javier Gomez Freire Data Nascimento: 05/07/1976
Passaporte: PAI938406 País: ESPANHA Mãe: Javiera Freire Perez Pai: Justo Gomez Ruiz.

. Residência - RESOLUÇÃO 45/2021- Renovação de Residência

Processo: 08228.008072/2024-28 Requerente: YURI PETROV Prazo: 1 Ano
Imigrante: YURI PETROV Data Nascimento: 14/03/1988 Passaporte: PP0308733 País: BELARUS.

Processo: 08228.008084/2024-52 Requerente: WILLIAM HELON ROOP Prazo:
1 Ano Imigrante: William Helon Roop Data Nascimento: 22/08/1988 Passaporte:
549831938 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.008188/2024-67 Requerente: ALEKSANDR LENDIAEV Prazo: 1
Ano Imigrante: ALEKSANDR LENDIAEV Data Nascimento: 11/12/1973 Passaporte: 76
2414985 País: RÚSSIA.

Processo: 08228.008441/2024-82 Requerente: SVEN JURGEN DAHRINGER
Prazo: 31/12/2024 Imigrante: SVEN JURGEN DAHRINGER Data Nascimento: 05/05/1975
Passaporte: C5HT1YZ67 País: ALEMANHA.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN
06/2017)

Processo: 08228.058789/2023-31 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 01/08/2026 Imigrante: JESSON BAYRON BUSCANO Data Nascimento:
25/12/1977 Passaporte: P8196323A País: FILIPINAS Mãe: PURIFICATION BAYRON
BUSCANO Pai: ERNESTO URSOS BUSCANO.

. INDEFERIDO

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
indeferiu os seguintes pedidos de autorização de residência:

Processo: 08228.059150/2023-71 Requerente: Joy Windy Andrea Fromental
Prazo: 1 Ano Imigrante: Joy Fromental Data Nascimento: 10/10/1990 Passaporte:
20DI56490 País: FRANÇA.

Processo: 08228.033166/2023-54 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: ABDULSALAM MOHAMMED
OMAR MANEETAH Data Nascimento: 24/10/2005 Passaporte: AC790517 País: LÍBIA .

Processo: 08228.033162/2023-76 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: ABD ALRAHEEM EMAD HAMAD
ALAJEELI Data Nascimento: 21/08/2006 Passaporte: PZKFFJRG País: LÍBIA.

Processo: 08228.045874/2023-38 Requerente: BENJAMIN JO CHRISTOPHE
FERRAND Prazo: Indeterminado Imigrante: BENJAMIN JO CHRISTOPHE FERRAND Data
Nascimento: 02/08/1984 Passaporte: 16CY71724 País: FRANÇA.

Processo: 08228.059019/2023-12 Requerente: SUCESSO ENTRETERIMENTO
EIRELI Prazo: 02 Anos Imigrante: SHIPON MIA Data Nascimento: 04/06/1991
Passaporte: A05173403 País: BANGLADESH Mãe: JAMINA BEGUM Pai: ABUL KAYER.

Processo: 08228.059016/2023-71 Requerente: SUCESSO ENTRETERIMENTO
EIRELI Prazo: 02 Anos Imigrante: ROHUL AMIN Data Nascimento: 22/10/1969
Passaporte: A02026640 País: BANGLADESH Mãe: AYESHA KHATUN Pai: LATIF.

Processo: 08228.059013/2023-37 Requerente: SUCESSO ENTRETERIMENTO
EIRELI Prazo: 02 Anos Imigrante: MD SALMAN JAHAN Data Nascimento: 19/02/1995
Passaporte: A00355236 País: BANGLADESH Mãe: SALENA AZIZ Pai: ABDUL AZIZ.

Processo: 08228.059006/2023-35 Requerente: SUCESSO ENTRETERIMENTO
EIRELI Prazo: 02 Anos Imigrante: MD ABDUL MUHIT MUNNA Data Nascimento:
01/01/1994 Passaporte: A00667512 País: BANGLADESH Mãe: FARIDA AKTER Pai: MD
ABDUL MATIN.

Processo: 08228.057266/2023-76 Requerente: ASSOCIACAO DO GRUPO DE
ARBITROS DO INTERIOR PAULISTA Prazo: 02 Anos Imigrante: ENAMUL KARIM Data Nascimento:
22/04/1988 Passaporte: A01871439 País: BANGLADESH Mãe: ASIA BEGUM Pai: FAZLUL KARIM.

Processo: 08228.057134/2023-44 Requerente: ENGIE BRASIL ENERGIA S.A. Prazo:
01 Ano Imigrante: CARLOS DE HEVIA SANCHEZ Data Nascimento: 14/06/1995 Passaporte:
PAL908395 País: ESPANHA Mãe: MARIA PALOMA SANCHEZ Pai: CARLOS DE HEVIA PAYA.

Processo: 08228.024996/2023-91 Requerente: RODRIGUE DORSAINVIL Prazo:
Indeterminado Imigrante: ELIZEE TOUSSAINT Data Nascimento: 14/01/1995 Passaporte:
R10906182 País: HAITI Mãe: GHISLAINE SAINT-LOUIS Pai: ELUIS TOUSSAINT.

Processo: 08228.024914/2023-16 Requerente: MAGALIE TERCINE Prazo:
Indeterminado Imigrante: DIALANCIA SHEILA RAPHA LHERISSE Data Nascimento: 10/02/2009
Passaporte: CY5477847 País: HAITI Mãe: DIEULANNE ELVA Pai: MIRDIAL LHÈRISSÉ.

Processo: 08228.024913/2023-63 Requerente: FELIX BAZIL Prazo:
Indeterminado Imigrante: FRANTZSO BAZIL Data Nascimento: 28/12/1998 Passaporte:
JC5254064 País: HAITI Mãe: ROSE MURAT BAZIL Pai: NÃO INFORMADO Imigrante:
FRANTZSO BAZIL Data Nascimento: 29/12/1998 Passaporte: JC5254046 País: HAITI Mãe:
ROSE MURAT BAZIL Pai: NÃO INFORMADO.

Processo: 08228.024828/2023-11 Requerente: ASSURANCE DERVIL Prazo:
Indeterminado Imigrante: GENELSON PIERRE LOUIS Data Nascimento: 04/05/1997
Passaporte: JR5216916 País: HAITI Mãe: IDIANNE BAPTISTE Pai: GINEL PIERRE LO U I S .

Processo: 08228.024816/2023-71 Requerente: EDENS FAUSTIN Prazo:
Indeterminado Imigrante: DINOIS PRADYS Data Nascimento: 18/01/1988 Passaporte:
GV5214685 País: HAITI Mãe: YCANA SPLENDEUR Pai: NALIOME PRADIS Imigrante:
FALONNE PRADIS Data Nascimento: 13/10/1993 Passaporte: R11435219 País: HAITI
Mãe: YCANA SPLENDEUR Pai: NALIOME PRADIS.

Processo: 08228.024812/2023-92 Requerente: SONEL SERVIUS 70182502260
Prazo: Indeterminado Imigrante: DARLINE SERVIUS Data Nascimento: 12/07/1995
Passaporte: DA5293947 País: HAITI Mãe: DACILIA FLEURISSAINT Pai: CLOT SERVIUS.

Processo: 08228.024805/2023-91 Requerente: ALBERTA ALBERT Prazo:
Indeterminado Imigrante: WOOD MARCSON ALBERT Data Nascimento: 26/07/2008
Passaporte: R10036699 País: HAITI Mãe: ALBERTA ALBERT Pai: DEJASON ALBERT.

Processo: 08228.024708/2023-14 Requerente: Reslet Pierre Prazo: 1 Ano
Imigrante: Mackenson Philippe Data Nascimento: 22/09/1996 Passaporte: R11745788
País: HAITI Mãe: Agee Pierre Pai: Monfils Philippe.

Processo: 08228.024699/2023-45 Requerente: LUCANE JOSEPH Prazo:
Indeterminado Imigrante: GUESLY PAUL Data Nascimento: 25/02/2000 Passaporte:
CH5655684 País: HAITI Mãe: IRANA JOSEPH Pai: BERNARD PAUL.

Processo: 08228.024678/2023-21 Requerente: FRANTZ ELPRIEN Prazo: 90
Dias Imigrante: CHARLEMAGNE JEAN-LOUIS Data Nascimento: 13/12/1994 Passaporte:
RM5012405 País: HAITI Mãe: LUPCILIA JEAN-JACQUES Pai: THOMAS JEAN-LOUIS.

Processo: 08228.024475/2023-33 Requerente: ELNIZE MICHEL CHARLES
Prazo: Indeterminado Imigrante: john broadley civil Data Nascimento: 01/07/2009
Passaporte: tb5187090 País: HAITI Mãe: elnize michel Pai: jn robert civil.

Processo: 08228.024469/2023-86 Requerente: Orius Derusma Prazo:
Indeterminado Imigrante: Rosenie Derusma Data Nascimento: 08/09/2004 Passaporte:
R10855730 País: HAITI Mãe: Claudette Louis Jean Pai: Orius Derusma Imigrante: Jina
Derusma Data Nascimento: 14/06/2009 Passaporte: R10906585 País: HAITI Mãe:
Claudette Louis Jean Pai: Orius Derusma Imigrante: Jeanty Derusma Data Nascimento:
18/12/2000 Passaporte: R10849435 País: HAITI Mãe: Claudette Louis Jean Pai: Orius
Derusma Imigrante: Jimmy Derusma Data Nascimento: 28/09/2006 Passaporte:
R10855731 País: HAITI Mãe: Claudette Louis Jean Pai: Orius Derusma.

Processo: 08228.024464/2023-53 Requerente: ENEL DORVALE Prazo:
Indeterminado Imigrante: ENETTE ARISTIL Data Nascimento: 16/09/1976 Passaporte:
SA5341313 País: HAITI Mãe: YOLANDE NOEL Pai: LECSIMA ARISTIL Imigrante: FEDELINE
DORVAL Data Nascimento: 25/01/2001 Passaporte: SA5351866 País: HAITI Mãe: ENETTE
ARISTIL Pai: ENEL DORVAL.

Processo: 08228.024461/2023-11 Requerente: BELORD JEAN Prazo:
Indeterminado Imigrante: JEAN NICOLAS Data Nascimento: 22/06/1998 Passaporte:
RM5014505 País: HAITI Mãe: CLESTIN NICOLE Pai: BRUNOT JEAN.

Processo: 08228.024449/2023-13 Requerente: BELORD JEAN Prazo:
Indeterminado Imigrante: JEAN BRUNEL Data Nascimento: 28/11/1993 Passaporte:
CH4978476 País: HAITI Mãe: NICOLE CELESTIN Pai: BRUNOT JEAN.

Processo: 08228.024448/2023-61 Requerente: GHISLAINE LUBIN Prazo:
Indeterminado Imigrante: Davidson DELPHIN Data Nascimento: 12/05/1993 Passaporte:
R11097409 País: HAITI Mãe: Ghislaine LUBIN Pai: Jean Marc DELPHIN.

Processo: 08228.024437/2023-81 Requerente: DARLINE GABRIEL Prazo:
Indeterminado Imigrante: FRANTZ GABRIEL Data Nascimento: 18/03/1978 Passaporte:
R11314017 País: HAITI Mãe: Lotide Bruny Pai: LEREZ GABRIEL Imigrante: GARMINA
GABRIEL Data Nascimento: 22/08/2001 Passaporte: R10942418 País: HAITI Mãe:
MACOUCHKA GABRIEL Pai: LEREZ GABRIEL.

Processo: 08228.024432/2023-58 Requerente: LOUINES SAINT LOUIS Prazo:
Indeterminado Imigrante: CARLINE SOLVODON Data Nascimento: 30/04/1995
Passaporte: R10038719 País: HAITI Mãe: CAROLE AUGUSTE Pai: YXOS SOLVODON.

Processo: 08228.024423/2023-67 Requerente: MARCO MERAND Prazo:
Indeterminado Imigrante: Alensky Myko Merand Data Nascimento: 23/03/2013
Passaporte: R10959551 País: HAITI Mãe: Juliana Merand Pai: Marco Merand Imigrante:
Juliana Merand Data Nascimento: 04/04/1980 Passaporte: R10984012 País: HAITI Mãe:
Efilia Inelus Pai: Lecont Louissant Imigrante: Garve Merand Data Nascimento:
23/10/2016 Passaporte: R10959552 País: HAITI Mãe: Juliana Merand Pai: Marco
Merand.

Processo: 08228.024410/2023-98 Requerente: Ghislaine Cledanord Previlus
Prazo: Indeterminado Imigrante: Rose-Alta Cledanord Data Nascimento: 14/09/1998
Passaporte: RM5134182 País: HAITI Mãe: Josephine Dorcin Pai: Arold Cledanord.

Processo: 08228.024409/2023-63 Requerente: TECHLER ACCIME Prazo:
Indeterminado Imigrante: MONISE AMICY Data Nascimento: 19/12/2000 Passaporte:
R11044452 País: HAITI Mãe: MICHELINE JN BAPTISTE Pai: LIVINGSTON AMICY.

Processo: 08228.024403/2023-96 Requerente: JEAN EZECHIEL CAMILLE Prazo:
Indeterminado Imigrante: Carline Duma Data Nascimento: 24/10/1981 Passaporte:
TB5244454 País: HAITI Mãe: Não informado Pai: NÃO INFORMADO Imigrante: Marie
Sherlanda Camille Data Nascimento: 29/05/2017 Passaporte: R10031108 País: HAITI
Mãe: Carline Duma Pai: Jean Ezechiel Camille.

Processo: 08228.024388/2023-86 Requerente: HUBERMANE FLORESTANT
Prazo: Indeterminado Imigrante: Bernadienne FLORESTANT Data Nascimento:
02/01/1999 Passaporte: R10814352 País: HAITI Mãe: Marthilia BELLEVY Pai: Gilbert
F LO R ES T A N T .

Processo: 08228.024386/2023-97 Requerente: SAMUEL MARCK GOREN FILS
AIME Prazo: 2024 Anos Imigrante: LOFE Data Nascimento: 02/04/2001 Passaporte:
R10873717 País: HAITI Mãe: ORELIEN ROLANE Pai: JEAN GABRIEL LOFE.

Processo: 08228.024364/2023-27 Requerente: WILLY VERGER Prazo:
Indeterminado Imigrante: LARRIVAUD MEDJINE Data Nascimento: 16/05/1996
Passaporte: R10893043 País: HAITI Mãe: ELAMENE RAPHAEL Pai: FEKER LARRIVAN D.

Processo: 08228.024357/2023-25 Requerente: DOUCEMENT ORLEUS Prazo:
Indeterminado Imigrante: ODINER OLEUS Data Nascimento: 02/05/1999 Passaporte:
GV5218611 País: HAITI Mãe: YDOCILE EXCELENT Pai: OSTHENE ORLEUS Imigrante:
ROSENEL ORLEUS Data Nascimento: 02/12/2002 Passaporte: R10932351 País: HAITI
Mãe: YDOCILE EXCELENT Pai: OSTHENE ORLEUS.

Processo: 08228.024183/2023-17 Requerente: GUERNO CEDIEU Prazo:
Indeterminado Imigrante: JACQUELINE VAL Data Nascimento: 17/06/1998 Passaporte:
GV5470628 País: HAITI Mãe: MARIE CLAUDE PIERRE Pai: JACLIN VAL.

Processo: 08228.023755/2023-24 Requerente: ELUCIEN OSNE Prazo:
Indeterminado Imigrante: ELUCIEN JAMES Data Nascimento: 06/03/2000 Passaporte:
GV5547267 País: HAITI Mãe: OCIANE ARCHELUS Pai: JEAN MARY ELUCIEN.

Processo: 08228.003229/2024-29 Requerente: IULIIA KUNIKINA Prazo: 1 Ano
Imigrante: IULIIA KUNIKINA Data Nascimento: 12/02/1988 Passaporte: 75 5494291 País: RÚSSIA.

Processo: 08228.002864/2024-99 Requerente: CAITLIN NISHA PRASAD Prazo:
12 Meses Imigrante: Caitlin Nisha Prasad Data Nascimento: 09/02/1995 Passaporte:
144492083 País: REINO UNIDO.

Processo: 08228.002741/2024-58 Requerente: Sky Layne Jordan Prazo: 1 Ano
Imigrante: Sky Layne Jordan Data Nascimento: 08/12/1996 Passaporte: 564009833 País:
ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.001835/2024-18 Requerente: ARTEM GOLOSENKO Prazo: 1 Ano
Imigrante: Artem Golosenko Data Nascimento: 02/04/1989 Passaporte: 760983141 País: RÚSSIA.

Processo: 08228.002842/2024-29 Requerente: Rolando Garcia Miron Prazo: 1
Ano Imigrante: Rolando Garcia Miron Data Nascimento: 28/02/1985 Passaporte:
N06554478 País: MÉXICO.

Processo: 08228.003111/2024-17 Requerente: JOSE LUIS GARCIA BELLIDO
Prazo: Indeterminado Imigrante: JOSE LUIS GARCIA BELLIDO Data Nascimento:
10/09/1945 Passaporte: PAP647624 País: ESPANHA Mãe: MATILDE Pai: MANUEL.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024050800063

63

Nº 88, quarta-feira, 8 de maio de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 08228.003105/2024-43 Requerente: MARIA EUGENIA MAGRO VERDUGO
Prazo: Indeterminado Imigrante: MARIA EUGENIA MAGRO VERDUGO Data Nascimento:
28/12/1947 Passaporte: PAJ058844 País: ESPANHA Mãe: EUGENIA Pai: CANDIDO.

Processo: 08228.007486/2024-31 Requerente: IBRAHIMA CISSE Prazo:
Indeterminado Imigrante: IBRAHIMA CISSE Data Nascimento: 07/11/1997 Passaporte: A
03022041 País: SENEGAL Mãe: SANOU SY Pai: BASSIROU CISSE.

Processo: 08228.010711/2024-15 Requerente: CHRISTIAN TISCH Prazo: 1 Ano
Imigrante: Christian Tisch Data Nascimento: 15/12/2001 Passaporte: F7245790 País:
BRASIL Mãe: Karin Kibat Pai: Andreas Tisch.

Processo: 08228.006699/2024-44 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: NASR AWADH NAJEEB
ALELWANI Data Nascimento: 04/10/2001 Passaporte: AB901227 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006698/2024-16 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: MAHMOUD KHALID HAMAD
ALKADEEKI Data Nascimento: 19/03/2000 Passaporte: AB900968 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006697/2024-55 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: MURAD RAMADHAN SALIM ALI
Data Nascimento: 12/01/2001 Passaporte: AB307841 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006695/2024-66 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: SULAYMAN HASAN OMAR
ALSILLAK Data Nascimento: 12/05/2002 Passaporte: AB905404 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006694/2024-11 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: ABDULRAHMAN HAMID AEBEED
ALABANI Data Nascimento: 02/06/1993 Passaporte: AB903597 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006693/2024-77 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: MEFTAH MOHAMMAD MOHAMMAD
MOHAMMAD Data Nascimento: 10/07/1998 Passaporte: AB899327 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006692/2024-22 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: FARAJ HUSAYN FARAJ ALI Data
Nascimento: 20/07/2001 Passaporte: AD285817 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006691/2024-88 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: AHMED ABRAHEEM MOHAMMED
ABDULWAHID Data Nascimento: 03/10/1994 Passaporte: HYJ6Z664 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006690/2024-33 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: MOHAMMED ABOULQASSIM
FARAJ ALMAGHRIBI Data Nascimento: 11/07/1996 Passaporte: JCJR482R País: LÍBIA .

Processo: 08228.006689/2024-17 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: MOHAMMED NAJI MOHAMMED
ALSHAYKHI Data Nascimento: 11/05/2001 Passaporte: AB368063 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006688/2024-64 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: MUNAYR ALI KHAMEES
ALTAWIRGHI Data Nascimento: 23/07/2001 Passaporte: AC027509 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006685/2024-21 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: BALEID ABDULSALAM BALEID
ABDULLAH Data Nascimento: 19/05/2000 Passaporte: AB363228 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006682/2024-97 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: ALI ZAYDAN IHSOUNAH
IBRAHEEM ALI Data Nascimento: 07/07/2000 Passaporte: AD456711 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006680/2024-14 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: ABDULFAUF TARIQ RAMADHAN
AHMED Data Nascimento: 17/07/1997 Passaporte: AA747470 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006679/2024-73 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: MOHAMMED MISBAH EISAY
SULAYMAN Data Nascimento: 08/07/2002 Passaporte: AB901240 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006678/2024-29 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: WAJDI SALAH ALDEEN MASOUD
AQEELAH Data Nascimento: 06/05/2003 Passaporte: AD462710 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006677/2024-84 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: AHMED SULAYMAN SALIM
SHUAYB Data Nascimento: 20/09/1997 Passaporte: AB901228 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006676/2024-31 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: NABEEL MOHAMMED BALEID
ABDULSALAM Data Nascimento: 01/01/2004 Passaporte: AB331330 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006675/2024-95 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: EZULDEEN SHAEBAN SALIH
ABRAHEEM Data Nascimento: 10/11/1997 Passaporte: AB905594 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006674/2024-41 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: SALIH AWADH SALIH SALIH Data
Nascimento: 04/04/1999 Passaporte: AB323271 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006673/2024-12 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: ABRAHEEM ABDULSALAM
SHAHHAT ALMASMAR Data Nascimento: 05/11/1999 Passaporte: AB905581 País: LÍBIA .

Processo: 08228.006672/2024-51 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: LAMEEN MOHAMMED LAMEEN
IMBARAK Data Nascimento: 18/10/2000 Passaporte: AD285808 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006671/2024-15 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: MUETAZ KHAMEES ABDULSALAM
MASOUD Data Nascimento: 13/09/1998 Passaporte: AB901224 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006670/2024-62 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: MUETAZ MOHAMMED TAHIR
ALFISI Data Nascimento: 29/07/2001 Passaporte: AC028946 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006668/2024-93 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: AYMAN ALMAHDI ABDULLAH
ALSAEDI Data Nascimento: 10/05/2002 Passaporte: AC139811 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006667/2024-49 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: ALSADIQ ABOULQASSIM SUL AY M A N
ALSHAREEF Data Nascimento: 31/10/2002 Passaporte: AC028177 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006665/2024-51 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: AHMED ABDULLAH ABHOUR
ALSUNOUSI Data Nascimento: 27/09/2002 Passaporte: AC028941 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006663/2024-61 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: ABDULHAKIM MUSTAFA RAFAJ
HAWEL Data Nascimento: 16/11/2001 Passaporte: AC094639 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006661/2024-71 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: MOHAMMED SALIH WANNEES
ALFARAWI Data Nascimento: 10/02/1997 Passaporte: AB901204 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006660/2024-27 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: YOUSUF RABIH ABDULLAH
SHAYHOUB Data Nascimento: 26/09/2001 Passaporte: AC028122 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006659/2024-19 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: AHMED MOHAMMED HAWEEL
ALTAWIRGHI Data Nascimento: 03/09/1999 Passaporte: AB145692 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006658/2024-58 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: NADIR SAED YOUSUF JIBREEL
Data Nascimento: 10/09/2000 Passaporte: AD457458 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006657/2024-11 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: JAMAL NASIR ABDULAZIZ
LABYADH Data Nascimento: 25/05/2002 Passaporte: AA864579 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006655/2024-14 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: ABOUBAKR MOUSAY ABOUBAKR
ALHUSAYN Data Nascimento: 27/07/2001 Passaporte: AB903440 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006654/2024-71 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: ALMUNTHIR HASAN
ABDULRAHMAN ALTURKI Data Nascimento: 17/08/2002 Passaporte: AC243263 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006653/2024-25 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: ABDULRAHMAN FOUZI
MOHAMMED ALSAEITI Data Nascimento: 31/07/2002 Passaporte: AA658381 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006652/2024-81 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: ZAKARIYA AEQEEL MAHMOUD
AEQEEL Data Nascimento: 20/06/2001 Passaporte: AC028918 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006651/2024-36 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: SAHL EMRAN BOUSAYF HUSAYN
Data Nascimento: 15/07/1999 Passaporte: AA096464 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006649/2024-67 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: WASEEM ABDULHAFITH
KHALEEFAH SAEID ABDULQADIR Data Nascimento: 10/07/1998 Passaporte: AC243261
País: LÍBIA.

Processo: 08228.006648/2024-12 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: MOHAMMED FATHI BIN EISA
ALNAWWAL Data Nascimento: 01/01/1997 Passaporte: AB901213 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006646/2024-23 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: MOHAMMED NASEEB
MOHAMMED AMRAJAA Data Nascimento: 05/04/1999 Passaporte: AC028124 País:
LÍBIA .

Processo: 08228.006645/2024-89 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: TAHA MAHMOUD OMAR
ALMESMARI Data Nascimento: 28/09/1992 Passaporte: AC619000 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006644/2024-34 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: KHATTAB AHMAD KHATTAB
SHUAYB Data Nascimento: 20/06/2002 Passaporte: AC028128 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006642/2024-45 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: MOHAMMED ABDULSALAM
JUMMAH ALQATANI Data Nascimento: 12/11/2002 Passaporte: AC028121 País: LÍBIA .

Processo: 08228.006641/2024-17 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: ALMUNTASIR BALLAH
RAMADHAN YOUNUS MOHAMMED Data Nascimento: 01/10/2000 Passaporte: AB900966
País: LÍBIA.

Processo: 08228.006640/2024-56 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: KHALID MOHAMMED ABRAHEEM
ABDULQADIR Data Nascimento: 20/11/1999 Passaporte: AB900961 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006633/2024-54 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: MOUSI RAMADHAN MOHAMMED
ALAMAMI Data Nascimento: 03/07/1998 Passaporte: AB900889 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006632/2024-18 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: MUWAYYID BILQASEM SULAYMAN
MOHAMMAD Data Nascimento: 09/06/1999 Passaporte: AB900962 País: LÍBIA.

Processo: 08228.006631/2024-65 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: SAQAR MOHAMMED MUSTAFA
SAQR ALSHIBLI Data Nascimento: 11/07/1999 Passaporte: AB900953 País: LÍBIA .

Processo: 08228.006629/2024-96 Requerente: CHARNESKI TREINAMENTO
ESPORTIVO EXCLUSIVO LTDA Prazo: 6 Meses Imigrante: OSAMAH FARAJ ALSHAREEF
ABSHINEEF ALNAJI Data Nascimento: 14/12/2000 Passaporte: AB549743 País: LÍBIA .

Processo: 08228.003262/2024-59 Requerente: CONGREGACAO DAS IRMAS
MISSIONARIAS DE NOSSA SENHORA DOS ANJOS-MNDA Prazo: Indeterminado Imigrante:
Brigitte Data Nascimento: 10/11/1988 Passaporte: pc644941 País: RUANDA.

Processo: 08228.003658/2024-12 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: 09/01/2025 Imigrante: Arjunbhai Babubhai Tandel Data Nascimento:
19/04/1982 Passaporte: M9390204 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.003623/2024-67 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: 09/01/2025 Imigrante: Suresh Kumar Data Nascimento: 04/08/1990
Passaporte: U4772667 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.003608/2024-19 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: 09/01/2025 Imigrante: Arihant Jain Data Nascimento: 09/04/1988
Passaporte: Z4144969 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.003457/2024-15 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: 09/01/2025 Imigrante: Pappu Jagarnath Chauhan Data Nascimento:
03/03/1976 Passaporte: T1890052 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.003455/2024-18 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: 09/01/2025 Imigrante: Vikas Dineshbhai Tandel Data Nascimento:
28/03/1991 Passaporte: U8903105 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.003423/2024-12 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: 09/01/2025 Imigrante: Vivekkumar Rameshbhai Tandel Data Nascimento:
16/10/1992 Passaporte: M8610277 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.003418/2024-18 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: 09/01/2025 Imigrante: Rohan Bogoda Data Nascimento: 06/08/1973
Passaporte: N5302450 País: SRI LANKA.

Processo: 08228.003414/2024-13 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: 09/01/2025 Imigrante: Naresh Lakra Data Nascimento: 27/11/1991
Passaporte: W7756598 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.003413/2024-79 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: 09/01/2025 Imigrante: Bhupinder Pal Singh Data Nascimento: 02/02/1958
Passaporte: Z3456334 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.003411/2024-81 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: 09/01/2025 Imigrante: Jose Prince Data Nascimento: 28/01/1996
Passaporte: Z4628098 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.003408/2024-66 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: 09/01/2025 Imigrante: Stiven Djon Rodrigues Tavares Data Nascimento:
06/08/1993 Passaporte: PA368686 País: CABO VERDE.

Processo: 08228.003405/2024-22 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: 09/01/2025 Imigrante: Mohammed Salieh Mohammed Riyaz Data
Nascimento: 15/04/1988 Passaporte: S1571738 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.003401/2024-44 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: 09/01/2025 Imigrante: Aakash Murugan Data Nascimento: 31/03/1998
Passaporte: U7931989 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.003397/2024-14 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: 09/01/2025 Imigrante: Bhuvanesh Rajendran Data Nascimento:
06/04/1993 Passaporte: V5559764 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.003396/2024-71 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: 09/01/2025 Imigrante: Rajesh Kumar Mishra Data Nascimento:
05/04/1973 Passaporte: V9828331 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.003392/2024-91 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: 09/01/2025 Imigrante: Pubudu Ranga Jayasundera Walpalage Data
Nascimento: 22/08/1982 Passaporte: N8765940 País: SRI LANKA.

Processo: 08228.003043/2024-71 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: 02/03/2024 Imigrante: Jigneshkumar Ramji Chavan Data Nascimento:
01/11/1988 Passaporte: R0109163 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.004343/2024-76 Requerente: sonia christelle emilie clermidy
Prazo: 1 Ano Imigrante: sonia christelle emilie clermidy Data Nascimento: 07/12/1988
Passaporte: 19AI34707 País: FRANÇA.

Processo: 08228.000230/2024-18 Requerente: STANLEY PHILEMON Prazo: 1 Ano
Imigrante: Magdala Alexandre Data Nascimento: 04/12/1991 Passaporte: R10864997 País: HAITI.

Processo: 08228.014023/2024-24 Requerente: DORVALINO RICARDO DA SILVA
Prazo: Indeterminado Imigrante: MINORIA JOAO SANDE Data Nascimento: 05/05/1990
Passaporte: 724 6624393025 País: BRASIL.

Processo: 08228.014009/2024-21 Requerente: DORVALINO RICARDO DA SILVA
Prazo: Indeterminado Imigrante: PIRES ERNESTO LUIS Data Nascimento: 15/03/1984
Passaporte: 724 6624393024 País: BRASIL.

Processo: 08228.003874/2024-41 Requerente: LUCAS BORTOLON CESAR Prazo:
3 Meses Imigrante: DANIEL ANGEL FERREIRA DA ROSA Data Nascimento: 09/08/1994
Passaporte: 38198902 País: ARGENTINA Mãe: MARIA ELENA FERREIRA DA ROSA Pai:
RICARDO MOREIRA.

Processo: 08228.003795/2024-31 Requerente: IKER FRANCISCO ECHEVERRIA
LUCCHESE Prazo: Indeterminado Imigrante: IKER FRANCISCO ECHEVERRIA LUCCHESE Data
Nascimento: 29/08/1983 Passaporte: F8173199 País: GUATEMALA Mãe: MERCEDES
MARIA LUCCHESE Pai: MARCO ANTONIO ECHEVERRIA.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024050800064

64

Nº 88, quarta-feira, 8 de maio de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 08228.003792/2024-13 Requerente: WENLONG YAN Prazo: 24
Meses Imigrante: WENLONG YAN Data Nascimento: 07/11/1995 Passaporte: ED7I66227
País: CHINA Mãe: FENGZHAN YAN Pai: JINYAO YAN.

Processo: 08228.003377/2024-43 Requerente: GASES DO SUL LTDA Prazo: 1 Ano
Imigrante: ALAN SAGAYANATHAN Data Nascimento: 07/08/1963 Passaporte: W4872974
País: ÍNDIA Mãe: GNAMA SOUMDARI AROKIAMMAL Pai: SALAXIDOSS AGNES.

Processo: 08228.002191/2024-77 Requerente: BAROQ MODA E ACESSORIOS
LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: Muhammad Faisal Data Nascimento: 09/02/2002
Passaporte: JS8915681 País: PAQUISTÃO Mãe: Sahira Bibi Pai: Shukat Ali.

Processo: 08228.001963/2024-53 Requerente: ALESSANDRO OLIVIERI Prazo:
Indeterminado Imigrante: ALESSANDRO OLIVIERI Data Nascimento: 03/11/1975
Passaporte: YB9960226 País: ITÁLIA Mãe: LUISELLA BRIGHENTI Pai: LUIGI OLIVIERI.

Processo: 08228.001445/2024-31 Requerente: BASSIROU SAMB Prazo: 02
Anos Imigrante: BASSIROU SAMB Data Nascimento: 23/10/1979 Passaporte: A03073909
País: SENEGAL Mãe: KHADY DIENG Pai: BIRAMA CELE SAMB.

JONATAS LUIS PABIS

R E T I F I C AÇÕ ES

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 84, Seção 1, de 02/05/2024, Pág. 74, Processo: 08228.007833/2024-
24, onde se lê: Data de nascimento: 07/06/1974, leia-se: Data de nascimento: 07/11/1974.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 87, Seção 1, de 07/05/2024, Pág. 51, Processo: 08228.008632/2024-
44, onde se lê: Requerente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA, leia-se:
Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 87, Seção 1, de 07/05/2024, Pág. 51, Processo: 08228.009014/2024-
11, onde se lê: Requerente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA, leia-se:
Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA.BYD AUTO DO BRASIL LTDA.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 87, Seção 1, de 07/05/2024, Pág. 51, Processo: 08228.009093/2024-
61, onde se lê: Requerente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA, leia-se:
Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA.BYD AUTO DO BRASIL LTDA.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 87, Seção 1, de 07/05/2024, Pág. 51, Processo: 08228.009148/2024-
32, onde se lê: Requerente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA, leia-se:
Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA.BYD AUTO DO BRASIL LTDA.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 87, Seção 1, de 07/05/2024, Pág. 53, Processo: 08228.008998/2024-
13, onde se lê: Requerente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA, leia-se:
Requerente: SCHWABE-HERBARIUM PRODUTOS NATURAIS PARA A SAUDE LTDA.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 87, Seção 1, de 07/05/2024, Pág. 53, Processo: 08228.008371/2024-
62, onde se lê: Requerente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA, leia-se:
Requerente: YZ LIN COMERCIAL LTDA.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 87, Seção 1, de 07/05/2024, Pág. 54, Processo: 08228.007903/2024-
44, onde se lê: Requerente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA, leia-se:
Requerente: INTREPID PARTICIPACOES S.A.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 87, Seção 1, de 07/05/2024, Pág. 54, Processo: 08228.000641/2024-
97, onde se lê: Requerente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA, leia-se:
Requerente: NEW ARRIVAL IMPORTACAO & EXPORTACAO LTDA.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 87, Seção 1, de 07/05/2024, Pág. 54, Processo: 08228.008543/2024-
14, onde se lê: Requerente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA, leia-se:
Requerente: NEMA SERVICOS LTDA.

COORDENAÇÃO-GERAL DE POLÍTICA MIGRATÓRIA

DESPACHOS DE 7 DE MAIO DE 2024

DESPACHO Nº 11/2024/DINAT_NATURALIZACAO/DINAT/CPMIG/CGPMIG/DEMIG/SENA JUS
Assunto: Manutenção de Indeferimento
Processo Naturalizar-se nº 235881.0318693/2022
Interessado: CYNTHIA FARRAN
Despacho do Coordenador-Geral de Política Migratória:

No uso da competência delegada pela Portaria nº 623 de 13 de novembro
de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 17 de novembro de 2020, recebo o
recurso e, quanto ao mérito, nego provimento, mantendo a decisão recorrida pelos seus
próprios fundamentos, tendo em vista que a requerente não possui residência por prazo
indeterminado e portanto não atende à exigência contida no art. 70 da Lei nº
13.445/2017 c/c Parágrafo Único do art. 221, do Decreto nº 9.199/2017.

DESPACHO Nº 14/2024/DINAT_NATURALIZACAO/DINAT/CPMIG/CGPMIG/DEMIG/SENA JUS
Assunto: Manutenção de Indeferimento
Processo Naturalizar-se nº 235881.0319054/2022.
Interessado: MARITA FARRAN
Despacho do Coordenador-Geral de Política Migratória:

No uso da competência delegada pela Portaria nº 623 de 13 de novembro
de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 17 de novembro de 2020, recebo o
recurso e, quanto ao mérito, nego provimento, mantendo a decisão recorrida pelos seus
próprios fundamentos, tendo em vista que a requerente não possui residência por prazo
indeterminado e portanto não atende à exigência contida no art. 70 da Lei nº
13.445/2017 c/c Parágrafo Único do art. 221, do Decreto nº 9.199/2017.

DESPACHO Nº 16/2024/DINAT_NATURALIZACAO/DINAT/CPMIG/CGPMIG/DEMIG/SENA JUS
Assunto: Manutenção de Indeferimento
Processo Naturalizar-se nº 235881.0319062/2022.
Interessado: PAMELA FARRAN
Despacho do Coordenador-Geral de Política Migratória:

No uso da competência delegada pela Portaria nº 623 de 13 de novembro
de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 17 de novembro de 2020, recebo o
recurso e, quanto ao mérito, nego provimento, mantendo a decisão recorrida pelos seus
próprios fundamentos, tendo em vista que a requerente não possui residência por prazo
indeterminado e portanto não atende à exigência contida no art. 70 da Lei nº
13.445/2017 c/c Parágrafo Único do art. 221, do Decreto nº 9.199/2017.

DESPACHO Nº 29/2024/DINAT_NATURALIZACAO/DINAT/CPMIG/CGPMIG/DEMIG/SENA JUS
Assunto: Manutenção de indeferimento do pedido
Interessado: FERIAL GEORGE TAHHAN
Processo nº: 235881.0175942/2022

Despacho do Coordenador-Geral de Política Migratória:
No uso da competência delegada pela Portaria nº 623 de 13 de novembro

de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 17 de novembro de 2020, conheço
o recurso e, quanto ao mérito, nego provimento, mantendo a decisão recorrida,
considerando que a requerente foi notificada e não compareceu na Polícia Federal para
conferência dos documentos originais e coleta biométrica, deixando de cumprir os
requisitos legais dispostos no art. 65 da Lei nº 13.445/2017.

DESPACHO Nº 31/2024/DINAT_NATURALIZACAO/DINAT/CPMIG/CGPMIG/DEMIG/SENA JUS
Assunto: Manutenção de indeferimento do pedido
Interessado: MICHAEL WESLEY NICOLAS
Processo nº: 235881.0167794/2022
Despacho do Coordenador-Geral de Política Migratória:

No uso da competência delegada pela Portaria nº 623 de 13 de novembro
de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 17 de novembro de 2020, conheço
o recurso e, quanto ao mérito, nego provimento, mantendo a decisão recorrida,
sugerindo o conhecimento do recurso, e quanto ao mérito, seja mantida a decisão
recorrida, considerando que o requerente deixou de cumprir os requisitos legais
dispostos no inciso IV do art. 65 da Lei nº 13.445/2017.

DESPACHO Nº 33/2024/DINAT_NATURALIZACAO/DINAT/CPMIG/CGPMIG/DEMIG/SENA JUS
Assunto: Manutenção de Indeferimento do pedido
Interessado: ISMARIE NOEL
Processo nº: 235881.0165418/2022
Despacho do Coordenador-Geral de Política Migratória:

No uso da competência delegada pela Portaria nº 623 de 13 de novembro
de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 17 de novembro de 2020, conheço
o recurso e, quanto ao mérito, nego provimento, mantendo a decisão recorrida pelo
não cumprimento à exigência contida no inciso III, art. 65 da lei nº 13.445/2017.

DESPACHO Nº 35/2024/DINAT_NATURALIZACAO/DINAT/CPMIG/CGPMIG/DEMIG/SENA JUS
Assunto: Manutenção de indeferimento do pedido
Interessado: MICHAELENE TORRES RAMOS
Processo nº: 235881.0164333/2022
Despacho do Coordenador-Geral de Política Migratória:

No uso da competência delegada pela Portaria nº 623 de 13 de novembro
de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 17 de novembro de 2020, conheço
o recurso e, quanto ao mérito, nego provimento, mantendo a decisão recorrida pelo
não cumprimento à exigência contida no inciso III do art. 66 da lei nº 13.445/2017.

DESPACHO Nº 37/2024/DINAT_NATURALIZACAO/DINAT/CPMIG/CGPMIG/DEMIG/SENA JUS
Assunto: Manutenção de Indeferimento do pedido
Interessado: WILSON BOULOUTE.
Processo nº: 235881.0163031/2022
Despacho do Coordenador-Geral de Política Migratória:

No uso da competência delegada pela Portaria nº 623 de 13 de novembro
de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 17 de novembro de 2020, conheço
o recurso e, quanto ao mérito, nego provimento, mantendo a decisão recorrida,
considerando que o requerente foi notificado e não compareceu na Polícia Federal para
conferência dos documentos originais e coleta biométrica, deixando de cumprir os
requisitos legais dispostos no art. 65 da Lei nº 13.445/2017.

DESPACHO Nº 39/2024/DINAT_NATURALIZACAO/DINAT/CPMIG/CGPMIG/DEMIG/SENA JUS
Assunto: Manutenção de Indeferimento do pedido
Interessado: JEAN MAKENS ADELSON
Processo nº: 235881.0081134/2021.
Despacho do Coordenador-Geral de Política Migratória:

No uso da competência delegada pela Portaria nº 623 de 13 de novembro
de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 17 de novembro de 2020, conheço
o recurso e, quanto ao mérito, nego provimento, mantendo a decisão recorrida pelo
não cumprimento à exigência contida no inciso II, art. 65 da lei nº 13.445/2017, tendo
em vista que o recorrente foi registrado como residente indeterminado em 12.07.2021,
e deu entrada no seu pedido de naturalização em 05.12.21, ou seja, possuindo menos
de 4 anos de residência indeterminada, desta forma, não atende as exigências contidas
no inciso II, art. 65 da lei nº 13.445/2017.

DESPACHO Nº 41/2024/DINAT_NATURALIZACAO/DINAT/CPMIG/CGPMIG/DEMIG/SENA JUS
Assunto: Manutenção de Indeferimento do pedido
Interessado: NABIL SALMAN AYOUB
Processo Naturalizar-se nº 235881.0137111/2021
Despacho do Coordenador-Geral de Política Migratória:

No uso da competência delegada pela Portaria nº 623 de 13 de novembro
de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 17 de novembro de 2020, conheço
o recurso e, quanto ao mérito, nego provimento, mantendo a decisão recorrida, pelos
próprios fundamentos, pelo não cumprimento das exigências previstas no art. 67 da Lei
nº 13.445/2017, tendo em vista que o requerente apresentou certidão de antecedentes
criminais do país de origem e o passaporte, com divergência em seu nome em relação
aos demais documentos, evidenciando o não cumprimento do art. 67 da Lei nº
13.445/2017.

DESPACHO Nº 43/2024/DINAT_NATURALIZACAO/DINAT/CPMIG/CGPMIG/DEMIG/SENA JUS
Assunto: Manutenção de Indeferimento do pedido
Interessado: KWAMIVI ETIAM ADZESSI ZIDA
Processo nº: 235881.0135587/2021
Despacho do Coordenador-Geral de Política Migratória:

No uso da competência delegada pela Portaria nº 623 de 13 de novembro
de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 17 de novembro de 2020, conheço
o recurso e, quanto ao mérito, nego provimento, mantendo a decisão recorrida pelos
seus próprios fundamentos, considerando que o requerente foi notificado e não
compareceu na Polícia Federal para conferência dos documentos originais e coleta
biométrica, deixando de cumprir os requisitos legais dispostos no art. 65 da Lei nº
13.445/2017.

DESPACHO Nº 45/2024/DINAT_NATURALIZACAO/DINAT/CPMIG/CGPMIG/DEMIG/SENA JUS
Assunto: Manutenção de Indeferimento do pedido
Interessado: BREZENA BALTHAZAR.
Processo Naturalizar-se nº 235881.0121477/2021.
Despacho do Coordenador-Geral de Política Migratória:

No uso da competência delegada pela Portaria nº 623 de 13 de novembro
de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 17 de novembro de 2020, conheço
o recurso e, quanto ao mérito, nego provimento, mantendo a decisão recorrida pelos
seus próprios fundamentos, tendo em vista o não cumprimento à exigência contida no
art. 65 c/c art. 66, inciso II da lei nº 13.445/2017.

DESPACHO Nº 47/2024/DINAT_NATURALIZACAO/DINAT/CPMIG/CGPMIG/DEMIG/SENA JUS
Assunto: Manutenção de Indeferimento do pedido
Interessado: SHADRAC SAINT PRIS.
Processo nº: 235881.0112622/2021.
Despacho do Coordenador-Geral de Política Migratória:

No uso da competência delegada pela Portaria nº 623 de 13 de novembro
de 2020, publicada no Diário Oficial da União, de 17 de novembro de 2020, conheço
o recurso e, quanto ao mérito, nego provimento, mantendo a decisão recorrida pelos
seus próprios fundamentos, considerando que o requerente foi notificado e não
compareceu na Polícia Federal para conferência dos documentos originais e coleta
biométrica, deixando de cumprir os requisitos legais dispostos no art. 65 da Lei nº
13.445/2017.


